

SCANWAY S.A.



# Sprawozdanie Finansowe

za okres: 01.01.- 31.12.2024

22.05.2025r.

**SPIS TREŚCI****1. SPRAWOZDANIE FINANSOWE SCANWAY S.A. NA 31.12.2024R.**

I.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego .....	3
II.	Bilans.....	17
III.	Rachunek zysków i strat .....	21
IV.	Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym .....	23
V.	Rachunek przepływów pieniężnych .....	25
VI.	Dodatkowe informacje i objaśnienia .....	27

## I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

### 1.

<b>Nazwa (firma) i siedziba Spółki:</b>	SCANWAY S.A. ul. Strzegomska 140A, 54-429 Wrocław
<b>Podstawowy przedmiot działalności:</b>	PRODUKCJA ELEMENTÓW ELEKTRONICZNYCH (PKD 26.11.Z)
<b>KRS:</b>	0000997696

2. Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01 – 31.12.2024r.

4. Sprawozdanie finansowe Spółki nie zawiera danych łącznych.

5. Sprawozdanie Finansowe zostało sporządzone przy:

- założeniu, że Spółka będzie kontynuować działalność gospodarczą w dającej się przewidzieć przyszłości, tj. przez co najmniej 12 miesięcy od dnia zatwierdzenia Sprawozdania finansowego do publikacji,
- ocenie Zarządu Spółki, iż nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Działalność Spółki w latach 2023 – 2024 finansowana była z uzyskanych wpływów z umów komercyjnych, wkładów akcjonariuszy oraz wpływów z dotacji. Zarząd Jednostki zakłada finansowanie działalności Spółki w 2025 roku i kolejnych latach przede wszystkim z wpływów z umów komercyjnych. Posiadany na dzień bilansowy stan środków pieniężnych oraz planowane wpływy z projektów komercyjnych, w ocenie Zarządu, są wystarczające do finansowania działalności przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Istotna część założonych wpływów z projektów komercyjnych dotyczy już podpisanych umów (m.in. z Nara Space, Marble Imaging), a pozostała dotyczy projektów, co do których istnieje wysokie prawdopodobieństwo ich zawarcia w najbliższych miesiącach lub zaplanowanych do zawarcia (np. Camila – Spółka aktualnie kontynuuje prace zmierzające do zawarcia umowy wykonawczej z Liderem projektu – Creotech Instruments). Backlog Spółki, rozumiany jako podpisane i realizowane kontrakty do rozliczenia w bieżącym roku obrotowym oraz przyszłych okresach, wynosi na dzień publikacji sprawozdania, tj. 22.05.2025 roku, 15,7 mln zł. Wskazana wartość backlogu nie uwzględnia spodziewanych wpływów z tytułu uczestnictwa Scanway w projekcie Camila, gdzie toczą się rozmowy nad zawarciem umowy wykonawczej, regulującej szczegółowo zasady współpracy i rozliczeń.

Ponadto, w sytuacji nieprzewidzianych problemów płynnościowych (wynikających na przykład z opóźnień płatności od kontrahentów), Zarząd dopuszcza pozyskanie dodatkowego finansowania poprzez pożyczkę od znaczących akcjonariuszy lub dodatkową emisję akcji.

## 6. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości.

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na 31.12.2024r. są zgodne z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej Ustawą, która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Spółka rozpoznaje instrumenty finansowe (aktywa finansowe i zobowiązania finansowe) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. (Dz.U. 2017.277) w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.

Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

### 6.1 Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów

#### Środki pieniężne

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej:

- wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy,
- rozchód walut wycenia się według kursu sprzedaży banku stosowanego na dzień ich rozchodu,
- w przypadku pozostałych operacji po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień,
- na dzień bilansowy środki pieniężne wycenia się według średniego kursu ustalonego przez NBP na ten dzień,
- ustalone na koniec dnia różnice kursowe wpływają na wynik finansowy, a mianowicie:
  - dodatnie – jako przychody finansowe z operacji finansowych,
  - ujemne – jako koszty finansowe z operacji finansowych.

Do wyceny rozchodu waluty z rachunku walutowego stosuje się kurs historyczny (jako kurs faktycznie zastosowany). Kurs historyczny jest to kurs, po którym dokonano wyceny waluty w dniu jej wpływu na rachunek walutowy. Dokonując wyceny rozchodu walut z rachunku walutowego według kursu historycznego Spółka stosuje metodę FIFO, tzn. „pierwsze przyszło, pierwsze wyszło”.

Inwentaryzacja środków pieniężnych w kasie jest przeprowadzana w formie spisu z natury.

Inwentaryzacja środków pieniężnych na rachunkach bankowych jest przeprowadzana poprzez potwierdzenie sald z bankiem.

Inwentaryzacja innych środków pieniężnych oraz innych aktywów pieniężnych jest przeprowadzana poprzez porównywanie danych ewidencyjnych z dokumentami.

#### Należności i zobowiązania

Należności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i pożyczek) w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej zapłacie.

Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez NBP dla danej waluty obcej.

Dodatnie lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu płatności, wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych.

Nierozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się po obowiązującym na dany dzień średnim kursie ustalonym dla obcej waluty przez NBP.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.

Odpisy aktualizujące należności spółka tworzy na:

- należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości do wysokości należności nie objętych gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności zgłoszonej likwidatorowi lub sędziemu komisarzowi w postępowaniu upadłościowym,
- należności od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości, jeżeli majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego w wysokości 100% należności,
- należności kwestionowane przez dłużników (sporne) oraz należności skierowane do postępowania sądowego w wysokości 100% należności,
- należności, z których zapłatą dłużnik zwleka, a zapłata nie jest prawdopodobna w wysokości 100% należności.

Inwentaryzacja należności i zobowiązań następuje w drodze pisemnego potwierdzenia sald z kontrahentami.

### **Instrumenty finansowe**

Spółka rozpoznaje instrumenty finansowe (aktywa finansowe i zobowiązania finansowe) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. (Dz.U. 2017.277) w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych. W dniu 13 grudnia 2024r weszło w życie rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 listopada 2024 r. w sprawie uznawania i metod wyceny oraz ujawniania i prezentacji instrumentów finansowych (Dz.U.2024.1750). Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie obowiązkowo po raz pierwszy do sprawozdań finansowych sporządzanych za rok obrotowy rozpoczynający się po dniu 31 grudnia 2024 r. Jednocześnie rozporządzenie przewiduje możliwość zastosowania nowych przepisów do sprawozdań finansowych sporządzanych za rok obrotowy rozpoczynający się przed dniem 1 stycznia 2025 r. Spółka nie skorzystała z możliwości stosowania przepisów rozporządzenia z 17 listopada 2024 r.

### Klasyfikacja instrumentów finansowych

Instrumenty finansowe klasyfikowane są do następujących kategorii:

- aktywa finansowe przeznaczone do obrotu;
- aktywa finansowe utrzymywane do terminu zapadalności;
- pożyczki i należności;

- aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Klasyfikacja opiera się na analizie charakterystyki oraz celu nabycia inwestycji. Klasyfikacji dokonuje się na moment początkowego ujęcia aktywów i zobowiązań finansowych.

#### Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

Do tej kategorii instrumentów finansowych zalicza się składnik aktywów finansowych, który spełnia jeden z poniższych warunków:

- został nabyty lub powstał głównie w celu odsprzedaży w krótkim terminie (jeżeli oczekuje się jego realizacji w ciągu 12 miesięcy);
- stanowi część portfela określonych instrumentów finansowych, które są zarządzane łącznie, i dla których istnieje potwierdzenie uzyskiwania krótkoterminowych zysków w przyszłości; lub
- jest instrumentem pochodnym, o ile nie zostały spełnione wymagania dotyczące zastosowania rachunkowości zabezpieczeń.

Sprzedaż papierów wartościowych następuje wg zasady FIFO, tzn. „pierwsze przyszło, pierwsze wyszło”. Wynik na sprzedaży jest sumą sprzedaży pomniejszoną o koszt własny sprzedaży wg opisanej zasady.

#### Aktywa finansowe utrzymywane do terminu zapadalności

Do tej kategorii instrumentów finansowych zalicza się składnik aktywów finansowych:

- nie będący instrumentem pochodnym;
- o stałych lub możliwych do określenia płatnościach;
- o ustalonym terminie zapadalności;
- który jednostka zamierza i ma możliwość utrzymać w posiadaniu do upływu terminu zapadalności; gdzie:
  - brak zamiaru występuje wtedy gdy jednostka:
    - zamierza utrzymać składnik aktywów finansowych przez czas nieokreślony;
    - jest gotowa dokonać sprzedaży (zmiana warunków rynkowych, potrzeby płynnościowe, alternatywne inwestycje itd.);
    - emitent posiada prawo do rozliczenia w kwocie znacznie niższej od jego zamortyzowanego kosztu;
  - brak możliwości występuje wtedy gdy jednostka:
    - nie posiada dostępnych środków finansowych, które pozwalałyby na finansowanie inwestycji do upływu terminu zapadalności;
    - podlega ograniczeniom wynikającym z przepisów prawa lub innego typu, które mogą udaremnić jej zamiar utrzymania składnika aktywów finansowych do terminu zapadalności;
- inny niż:
  - składnik zakwalifikowany jako aktywa finansowe przeznaczone do obrotu;
  - składnik zakwalifikowany jako aktywa finansowe dostępne do sprzedaży;
  - składnik spełniający definicję pożyczek i należności.

### Pożyczki i należności

Do tej kategorii instrumentów finansowych zalicza się składnik aktywów finansowych:

- nie będący instrumentem pochodnym;
- o określonych lub możliwych do określenia płatnościach;
- nienotowany na aktywnym rynku;
- inne niż:
  - składnik zakwalifikowany jako aktywa finansowe przeznaczone do obrotu;
    - składnik zakwalifikowany jako aktywa finansowe dostępne do sprzedaży;
    - składnik zakwalifikowany jako aktywa finansowe dostępne do sprzedaży;
    - aktywa finansowe, których posiadacz może nie odzyskać zasadniczo pełnej kwoty inwestycji początkowej z innego powodu niż pogorszenie obsługi kredytu, które kwalifikuje się jako dostępne do sprzedaży.

Do pożyczek udzielonych i należności własnych nie zalicza się nabytych pożyczek ani należności, a także wpłat dokonanych przez jednostkę celem nabycia instrumentów kapitałowych nowych emisji, również wtedy gdy nabycie następuje w pierwszej ofercie publicznej lub w obrocie pierwotnym, a w przypadku praw do akcji – także w obrocie wtórnym.

Do tej kategorii rachunkowości nie zalicza się należności z tytułu dostaw towarów i usług, ponieważ nie powstały na skutek przekazania drugiej stronie umowy środków pieniężnych.

### Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Do tej kategorii instrumentów finansowych zalicza się aktywa finansowe, które nie są instrumentami pochodnymi oraz:

- zostały jako takie zakwalifikowane (zazwyczaj na moment początkowego ujęcia); lub
- nie kwalifikują się do pozostałych kategorii.

Przy wycenie rozchodu instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży stosuje się metodę FIFO, tzn. „pierwsze przyszło, pierwsze wyszło”. Wynik na sprzedaży jest sumą sprzedaży pomniejszoną o koszt własny sprzedaży wg opisanej zasady.

### Zasady wyceny i prezentacji w sprawozdaniu finansowym instrumentów finansowych

Grupa aktywów finansowych	Zasady wyceny	Zasady ujęcia w sprawozdaniu finansowym
<b>Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu</b>	Aktywa finansowe notowane na aktywnym rynku – według bieżącej ceny rynkowej. Aktywa finansowe nienotowane na aktywnym rynku - według ceny nabycia skorygowanej o trwałą utratę wartości, o ile istnieją przesłanki wskazujące, iż wycena ta nie różniłaby się istotnie od wyceny w wartości godziwej. Na dzień bilansowy aktywa oraz	Różnica z wyceny ujmowana w wyniku finansowym bieżącego okresu sprawozdawczego w pozycji przychody bądź koszty finansowe.

	zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu są wyceniane do wartości godziwej.	
<b>Aktywa finansowe utrzymywane do terminu zapadalności</b>	Według skorygowanej ceny nabycia przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej (IRR).	Różnice z wyceny koryguje wartość wycenianego składnika aktywów oraz jest ujmowana w wyniku finansowym bieżącego okresu sprawozdawczego w pozycji przychody bądź koszty finansowe.
<b>Pożyczki i należności</b>	Według skorygowanej ceny nabycia przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej (IRR).	Różnice z wyceny koryguje wartość wycenianego składnika aktywów oraz jest ujmowana w wyniku finansowym bieżącego okresu sprawozdawczego w pozycji przychody bądź koszty finansowe.
<b>Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży</b>	Aktywa finansowe notowane na aktywnym rynku – według bieżącej ceny rynkowej. Aktywa finansowe nienotowane na aktywnym rynku - według ceny nabycia skorygowanej o trwałą utratę wartości, o ile istnieją przesłanki wskazujące, iż wycena ta nie różniłaby się istotnie od wyceny w wartości godziwej. Na dzień bilansowy aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są wyceniane do wartości godziwej.	Różnica z wyceny ujmowana w wyniku finansowym bieżącego okresu sprawozdawczego w pozycji przychody bądź koszty finansowe.

### Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartość godziwą instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek wycenia się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń Spółka kieruje się profesjonalnym osądem.

### Metoda ustalania wartości godziwej i kategorie wyceny do wartości godziwej aktywów i zobowiązań finansowych wycenianych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej do wartości godziwej

Spółka klasyfikuje poszczególne składniki aktywów i zobowiązań finansowych wycenianych do wartości godziwej do następujących kategorii, stosując przy tym różnorodne metody ustalania ich wartości godziwej:

#### 1) Poziom 1: Ceny kwotowane na aktywnych rynkach

Aktywa i zobowiązania finansowe, których wartość godziwa wyceniana jest bezpośrednio o ceny notowane (nieskorygowane) z aktywnych rynków dla identycznych aktywów lub zobowiązań. Do tej kategorii Spółka klasyfikuje instrumenty finansowe i kapitałowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat oraz dostępne do sprzedaży, dla których

istnieje aktywny rynek i dla których wartość godziwa ustalana jest w oparciu o wartość rynkową, będącą ceną kupna z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.

## 2) Poziom 2: Techniki wyceny oparte na obserwowalnych danych rynkowych

Aktywa i zobowiązania finansowe, których wartość godziwa wyceniana jest za pomocą modeli wyceny, w przypadkach, których wszystkie znaczące dane wejściowe są obserwowalne na rynku w sposób bezpośredni (jako ceny) lub pośrednio (bazujące na cenach). Do tej kategorii Spółka klasyfikuje instrumenty finansowe dla których brak jest aktywnego rynku:

- instrumenty kapitałowe portfela wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat oraz portfela dostępnych do sprzedaży, i których wartość godziwa szacowana jest w następujący sposób:
  - cena ostatnio przeprowadzonej na rynku transakcji pod warunkiem, że w okresie między datą transakcji a końcem okresu sprawozdawczego nie nastąpiły znaczne zmiany uwarunkowań gospodarczych, które mogłyby wpłynąć na jej wartość,
  - w drodze wyceny kierując się profesjonalnym osądem,
- dłużne instrumenty portfela wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat i których wartość godziwa szacowana jest w następujący sposób:
  - metoda rynkowych cen papierów wartościowych (metoda wartości rynkowej),
  - metoda rynkowych kwotowań stóp procentowych (metoda krzywej dochodowości),
  - metoda rynkowych cen papierów wartościowych o zbliżonych charakterystykach finansowych (metoda wartości aktywa referencyjnego),
- dłużne instrumenty portfela dostępne do sprzedaży, dla których wartość godziwa szacowana jest w następujący sposób:
  - metoda rynkowych cen papierów wartościowych (metoda wartości rynkowej),
  - metoda rynkowych kwotowań stóp procentowych (metoda krzywej dochodowości), skorygowana o marżę ryzyka równą marży określonej w warunkach emisji. Istotna zmiana rynkowych stóp procentowych jest uwzględniana w zmianie wartości godziwej tych instrumentów,
  - metoda rynkowych cen papierów wartościowych o zbliżonych charakterystykach finansowych (metoda wartości aktywa referencyjnego),
  - w przypadku papierów wartościowych, dla których nie można ustalić wartości godziwej przy pomocy metod wymienionych w podpunkcie powyżej, wartość godziwa ustalana jest w oparciu o wewnętrzny model wyceny.

## 3) Poziom 3: Pozostałe techniki wyceny

Aktywa i zobowiązania finansowe, których wartość godziwa wyceniana za pomocą modeli wyceny, w przypadku, których dane wejściowe nie są oparte na możliwych do zaobserwowania danych rynkowych (dane wejściowe nieobserwowalne). Do tej kategorii Spółka zaklasyfikowała akcje nienotowane na GPW, które wycenia się po cenie nabycia, pomniejszonej o odpis z tytułu utraty wartości.

### **Wartości niematerialne i prawne**

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o dotychczasowe odpisy umorzeniowe. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej.

Mając na uwadze zasadę istotności wynikającą z art. 4 ust. 4 Ustawy potwierdzoną postanowieniem ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych art. 16d, wartości niematerialne i prawne o wartości do 10 000 zł, traktowane jako niskocenne składniki majątku, zalicza się do materiałów i księguje bezpośrednio w zużycie materiałów z pominięciem ewidencji bilansowej.

Inwentaryzacja wartości niematerialnych i prawnych jest przeprowadzana w formie porównania danych ewidencyjnych z dokumentacją.

### **Prace badawcze i rozwojowe**

Wydatki poniesione na etapie prac badawczych z zamiarem pozyskania nowej wiedzy naukowej lub technicznej ujmowane są w zysku lub stracie bieżącego okresu w momencie ich poniesienia.

Spółka wytwarzając we własnym zakresie składniki aktywów niematerialnych przyporządkowuje nakłady odpowiednio do prac badawczych bądź rozwojowych. Jeżeli Spółka nie jest w stanie wyodrębnić etapu prac badawczych od etapu prac rozwojowych, to całość poniesionych kosztów traktuje jako koszty etapu prac badawczych. Skutkuje to obciążeniem wyniku okresu, w którym koszty te zostały poniesione. Koszty prac badawczych ujmowane są w kosztach działalności operacyjnej zgodnie rodzajem poniesionego kosztu, głównie są to wynagrodzenia pracowników związanych z opracowywaną technologią. Nakłady poniesione w trakcie prac rozwojowych ujmują się w koszty w momencie ich poniesienia bądź odnosi się na prace rozwojowe w toku wytwarzania, w zależności od spełnienia kryteriów ich aktywowania.

Możliwość ujęcia nakładów i klasyfikacja ich do prac rozwojowych w toku wytwarzania jest możliwa pod warunkiem, gdy Spółka jest w stanie udowodnić, że:

- istnieje możliwość technicznego ukończenia danego składnika wartości niematerialnych i prawnych tak by nadawał się do użytkowania bądź można by go przeznaczyć do sprzedaży,
- istnieje realna możliwość wytwarzania przez dany składnik wartości niematerialnych prawdopodobnych przyszłych korzyści ekonomicznych,
- istnieje zdolność do użytkowania lub sprzedaży składnika wartości niematerialnych,
- istnieje dostępność stosowanych środków technicznych, finansowych i innych, które mają służyć ukończeniu prac rozwojowych oraz użytkowaniu lub sprzedaży składnika wartości niematerialnych,
- możliwość wiarygodnego określenia nakładów poniesionych w czasie prac rozwojowych, które można przyporządkować temu składnikowi wartości niematerialnych,
- zamiar ukończenia składnika wartości niematerialnych oraz jego użytkowania lub sprzedaży,
- istnieje sposób wdrożenia i możliwości zastosowania z uwzględnieniem istnienia rynku na dany produkt.

Powyższe kryteria Spółka jest w stanie udowodnić poprzez:

- możliwość identyfikacji sposobu, w jakim dany składnik wartości niematerialnych będzie wytwarzał prawdopodobne przyszłe korzyści ekonomiczne, Spółka ocenia przyszłe korzyści ekonomiczne, które ma uzyskać z danego składnika prac rozwojowych,
- posiadanie biznesplanu określającego potrzebne środki techniczne, finansowe i inne, a także zdolność Spółki do zapewnienia tych środków,
- posiadanie systemu ewidencji kosztów w Spółce pozwalającego częstokroć dokonać wiarygodnego ustalenia kosztu wytworzenia składnika wartości niematerialnych we własnym zakresie na podstawie takich elementów, jak wynagrodzenia i inne nakłady.

Do kosztów aktywowanych zalicza się: zużycie materiałów, wynagrodzenia pracowników bezpośrednio zaangażowanych, przypisane koszty pośrednie oraz koszty finansowania zewnętrznego.

Koszty są ujmowane w bilansie w pozycji: „Koszty prac rozwojowych w trakcie realizacji”, aż do zakończenia projektu.

Po zakończeniu projektu składnik wartości niematerialnych jest amortyzowany liniowo przez okres 5 lat, o ile nie wystąpią przesłanki wskazujące na utratę wartości – wtedy przeprowadza się test zgodnie z MSR 36.

W przypadku zmian technologii produkcji, przeznaczenia do likwidacji, wycofania z używania lub innych przyczyn powodujących trwałą utratę wartości prac rozwojowych w toku wytwarzania oraz zakończonych prac rozwojowych, dokonywany jest odpis aktualizujący ich wartość w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości składników wartości niematerialnych i prawnych, równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego zwiększa wartość danego składnika aktywów i podlega zaliczeniu odpowiednio do pozostałych przychodów operacyjnych.

### **Rzeczowe aktywa trwałe**

Środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o dotychczasowe odpisy umorzeniowe. Spółka prowadzi ewidencję środków trwałych, do których zalicza się składniki mienia, przy czym środki trwałe o wartości do 10 000, traktowane jako niskocenne składniki majątku, zalicza się do materiałów i księguje bezpośrednio w zużycie materiałów z pominięciem ewidencji bilansowej, zgodnie z art. 32 ust. 6 Ustawy. Zasady amortyzacji środków trwałych są zgodne z ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych.

Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej.  
Odpisy amortyzacji dokonywane są zgodnie ze sporządzonym planem amortyzacji.

Odsetki, prowizje oraz różnice kursowe dotyczące środków trwałych w budowie zwiększają wartość nabycia tych składników majątku.

Inwentaryzacja rzeczowych aktywów trwałych jest przeprowadzana w formie spisu z natury.

### Rzeczowe składniki aktywów obrotowych

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu metody: „pierwsze weszło - pierwsze wyszło” (FIFO).

Zapasy na dzień bilansowy wycenione są w cenie zakupu lub koszcie wytworzenia nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika.

W związku z utratą wartości rzeczowych aktywów obrotowych dokonuje się odpisów aktualizujących. Kwotę wszelkich odpisów wartości zapasów do poziomu wartości netto możliwej do uzyskania oraz wszystkie straty w zapasach ujmuje się jako koszty okresu, w którym odpis lub strata miały miejsce. Odwrócenie odpisu wartości zapasów, wynikające ze zwiększenia ich wartości netto możliwej do uzyskania, zostaje ujęte jako zmniejszenie kwoty zapasów ujętych jako koszt okresu, w którym odwrócenie odpisu wartości miało miejsce.

### Produkcja w toku

Produkcja w toku obejmuje półprodukty, usługi w trakcie realizacji oraz wyroby niezakończone na dzień bilansowy, które powstały w ramach realizacji umów handlowych lub wewnętrznych procesów produkcyjnych.

Produkcja w toku wyceniana jest według kosztu wytworzenia, który obejmuje:

- zużycie materiałów bezpośrednich,
- wynagrodzenia pracowników bezpośrednio zaangażowanych w produkcję,
- usługi obce związane bezpośrednio z realizacją zlecenia (w tym usługi doradcze, techniczne, projektowe),
- uzasadnioną część kosztów pośrednich produkcyjnych.

Jeżeli umowa (kontrakt) nie spełnia przesłanek do traktowania jako kontrakt długoterminowy (np. czas realizacji poniżej 6 miesięcy) lub wartość kontraktu nie przekracza 50 000 zł, przyjmuje się uproszczone podejście i całość kosztów realizacji ujmowana jest jako produkcja w toku, a przychód – w momencie zakończenia realizacji.

Produkcja w toku prezentowana jest w bilansie jako składnik rzeczowych aktywów obrotowych, o ile spełnia kryteria uznania za aktywo zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy o rachunkowości.

### Kontrakty długoterminowe

Umowy o świadczenie usług lub wykonanie dostaw, których czas realizacji przekracza 6 miesięcy, kwalifikowane są jako kontrakty długoterminowe.

Przychody z kontraktów długoterminowych ujmowane są proporcjonalnie do stopnia zaawansowania wykonanych prac, o ile możliwa jest:

- wiarygodna wycena przychodów i kosztów,
- określenie stopnia zaawansowania (np. na podstawie kosztów, certyfikatów odbioru lub etapów).

Spółka stosuje zasady określone w Krajowym Standardzie Rachunkowości nr 3 „Nieukończone usługi budowlane” (KSR 3).

W zależności od charakteru kontraktu, stopień zaawansowania ustalany jest w oparciu o

metodę obmiaru wykonanych prac (jeśli możliwy jest wiarygodny pomiar rzeczowy), a w pozostałych przypadkach – na podstawie poniesionych kosztów.

Koszty bezpośrednio związane z realizacją kontraktu ujmowane są jako rozliczenia międzyokresowe czynne lub produkcja w toku, a przychód ujmowany zgodnie z metodą stopnia zaawansowania.

Jeżeli wartość kontraktu nie przekracza 200 000 zł, mimo spełnienia przesłanek do uznania go za kontrakt długoterminowy, Spółka – zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowości – stosuje uproszczenie polegające na rozliczeniu takiego kontraktu jako produkcji w toku z rozpoznaniem przychodu w momencie zakończenia realizacji.

### **Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, Jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia ustalonej przy zachowaniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

### **Rozliczenia międzyokresowe**

Rozliczenia międzyokresowe czynne ustala się w wysokości kosztów przypadających na następne okresy sprawozdawcze. Jeżeli wartość otrzymanych finansowych składników majątku jest niższa niż zobowiązania na nie, w tym również z tytułu uzyskanych kredytów i pożyczek, to różnica stanowi czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów. Odpisuje się je w koszty operacji finansowych w równych ratach w ciągu okresu, na jaki zaciągnięto zobowiązanie. Do kosztów rozliczanych w czasie zalicza się przede wszystkim: zapłacone odsetki od kredytów, opłacone z góry prenumeraty, składki na ubezpieczenia majątkowe, czynsze.

Mając na uwadze zasadę istotności wynikającą z art. 4 ust. 4 Ustawy koszty dotyczące przyszłych okresów są rozliczane w miesięcznych odpisach, jeśli stanowią istotną kwotę. W przeciwnym razie nie dokonuje się ich comiesięcznego rozliczania. Za próg istotności Spółka przyjmuje niższą z dwóch wartości: 1-2% sumy bilansowej lub 0,5-1% przychodów ze sprzedaży.

Rozliczenia międzyokresowe bierne ustala się w wysokości przypadającej na bieżący okres sprawozdawczy:

- ściśle oznaczonych świadczeń wykonywanych na rzecz spółki, lecz jeszcze nie stanowiących zobowiązań,

- prawdopodobnych kosztów, których kwota bądź data powstania zobowiązania z ich tytułu nie jest jeszcze znana.

Przewidywane, lecz nie poniesione, wydatki objęte biernymi rozliczeniami międzyokresowymi zmniejszają bieżąco koszty, nie później niż do końca roku obrachunkowego następnego po roku ich ustalenia.

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy wynikających ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów oraz z obowiązku wykonania związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń wobec nieznanych osób, których kwotę można oszacować, choć data powstania zobowiązania z ich tytułu nie jest jeszcze znana.

Na składniki aktywów, co do których istnieje podejrzenie, że w dającej się przewidzieć przyszłości nie będą przynosić korzyści ekonomicznych, Spółka będzie dokonywała odpisu z tytułu trwałej utraty ich wartości.

Inwentaryzacja rozliczeń międzyokresowych jest przeprowadzana w formie porównania danych ewidencyjnych z dokumentacją.

### **Kapitały własne**

Kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wpłaty na poczet kapitału.

Kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z czystego zysku rocznego Spółki. Ponadto do kapitału zapasowego zalicza się również nadwyżkę powstałą w wyniku sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej po potrąceniu kosztów emisji.

Inwentaryzacja kapitałów własnych jest przeprowadzana w formie porównania danych ewidencyjnych z dokumentacją.

### **Płatności w formie akcji**

Jednostka wdrożyła program motywacyjny dla kierownictwa oraz pracowników Spółki. W ramach programu Spółka wyemituje akcje po cenie nominalnej celem objęcia ich przez te osoby (po spełnieniu określonych w programie kryteriów). Wartość godziwa akcji ujmowana jest w kosztach działalności operacyjnej w korespondencji ze zwiększeniem pozostałych kapitałów rezerwowych. Zgodnie z wymogami MSSF 2 'Płatności w formie akcji' Spółka oszacowała koszt programu motywacyjnego. Standard wymaga, aby Spółka ujmowała koszty wynagrodzeń i wzrost kapitału z tytułu tego typu transakcji w okresie nabywania uprawnień. Mając na uwadze, iż w ocenie Zarządu Spółki uregulowania zawarte w Ustawie o rachunkowości i Krajowych Standardach Rachunkowości są niewystarczające w tym zakresie w oparciu o art. 10 ust. 3 Ustawy o rachunkowości Zarząd Spółki postanowił zastosować MSSF 2 'Płatności w formie akcji'.

Akcje serii E zostały zaoferowane w trybie subskrypcji prywatnej wyłącznie Panu Radostawowi Tomaszowi Charytoniukowi – Członkowi Zarządu Scanway S.A. Emisja miała na celu związanie kluczowego menedżera z firmą na dłuższy okres czasu, w związku z objęciem przez niego funkcji w Zarządzie oraz istotnym zakresem odpowiedzialności.

Pan Radosław Charytoniuk odpowiada za strategiczny obszar działalności Spółki, obejmujący:

- nadzór nad działem Industry,
- pozyskiwanie nowych kontraktów w tym obszarze,
- zarządzanie zespołem, w tym również częściową obsługę administracyjną firmy,
- rozliczenia finansowe wybranych obszarów działalności operacyjnej Scanway S.A.

Wartość akcji serii E objętych przez Pana Radosława Charytoniuka w 2023 roku, przyznanych w ramach programu motywacyjnego, wyniosła 182 500 zł i stanowiła formę jego wynagrodzenia z tego tytułu.

### **Rozliczenia międzyokresowe przychodów**

Rozliczenia międzyokresowe przychodów stanowią przychody wycenione w wartości nominalnej, których realizacja następuje w okresach przyszłych, z podziałem odpowiednio na część długo i krótkoterminową. Do rozliczeń międzyokresowych przychodów zalicza się między innymi:

- pobrane wpłaty lub zarachowane należności od kontrahentów za świadczenia, które zostaną wykonane w następnych okresach sprawozdawczych,
- otrzymane środki z tytułu dotacji na refinansowanie kosztów, w przypadku, kiedy koszty nie zostały jeszcze poniesione,
- dotacje do aktywów rozliczane w czasie, zgodnie z amortyzacją aktywów.

### **Wynik finansowy**

Na wynik finansowy składa się: wynik na sprzedaży, wynik na pozostałej działalności operacyjnej, wynik na działalności finansowej oraz obowiązkowe obciążenie wyniku. Spółka stosuje wariant porównawczy rachunku zysków i strat.

### **Przychody ze sprzedaży**

Przychodem z tytułu świadczenia usług i sprzedaży towarów jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o podatek od towarów i usług (VAT) oraz rabaty.

### **Pozostałe przychody i koszty operacyjne**

Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to przychody i koszty niezwiązane bezpośrednio z podstawową działalnością Spółki. Przychody z tytułu dotacji rozpoznawane są memoriałowo, analogicznie do ujęcia kosztów w okresie sprawozdawczym.

Dotacje do aktywów są dotacjami, których udzieleniu towarzyszy podstawowy warunek mówiący o tym, że jednostka kwalifikująca się do ich otrzymania powinna zakupić, wytworzyć lub w inny sposób pozyskać aktywa długoterminowe (trwałe). Dotacjom tego typu mogą także towarzyszyć dodatkowe warunki wprowadzające ograniczenia co do dotowanych aktywów, ich umiejscowienia lub też okresów, w których mają być one nabyte lub utrzymywane przez jednostkę gospodarczą.

Dotacje do przychodu są dotacjami innymi niż dotacje do aktywów i rozliczane są w okresie, w którym ponoszone są koszty je dotyczące. Dotacje do przychodów prezentuje się jako przychód, oddzielnie od odnośnych kosztów, które dotacje mają w zamierzeniu kompensować. Dotacje takie ujmuje się, jako przychód niezależnie od tego czy zostały otrzymane w formie środków pieniężnych, czy też przybierają formę redukcji zobowiązań.

Wpływy oraz wydatki związane z otrzymanymi dotacjami prezentowane są w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych w działalności operacyjnej.

### **Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby**

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki jest to kwota wynikająca z ponoszonych nakładów na prace rozwojowe w toku wytwarzania. Zgodnie z art. 6 ustawy o rachunkowości w księgach rachunkowych jednostki należy ująć wszystkie obciążające ją koszty. W związku ze stosowanymi zasadami rachunkowości przez Spółkę, w tym przyjętym wariantem porównawczym sporządzania rachunku zysków i strat jako koszty według rodzaju należy ująć wszystkie poniesione koszty w okresie sprawozdawczym. Ze względu na prowadzone prace rozwojowe część poniesionych kosztów ujętych w wyniku okresu Spółka uznaje jako nakłady na prace rozwojowe i rozpoznaje jako aktywa Spółki. W związku z tym, celem zaprezentowania rzetelnego obrazu działalności jednostki, dokonano wyłączenia części poniesionych kosztów prac rozwojowych ujętych w rachunku zysków i strat w pozycji 'Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki'.

### **Przychody i koszty finansowe**

Przychody finansowe są to należne przychody z operacji finansowych, natomiast koszty finansowe są to poniesione koszty operacji finansowych.

Ujemne różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań i kredytów inwestycyjnych po oddaniu inwestycji do użytkowania obciążają koszty operacji finansowych.

### **Podatek dochodowy**

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego naliczane są zgodnie z przepisami ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Podatek dochodowy od osób prawnych jest obliczany w oparciu o zysk brutto ustalony na podstawie przepisów o rachunkowości, skorygowany o przychody nie stanowiące przychodów podlegających opodatkowaniu oraz koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów.

#### **6.2 Pomiar wyniku finansowego**

Rachunek wyników za okres 01.01.-31.12.2024 sporządzony został w wariantcie porównawczym.

#### **6.3 Sposób sporządzania sprawozdania finansowego**

Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późniejszymi zmianami), według załącznika nr 1 do tej ustawy.

Sprawozdanie finansowe obejmuje wprowadzenie, bilans, rachunek zysków i strat w wersji porównawczej, zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym, rachunek przepływów pieniężnych sporządzony metodą pośrednią oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

## II. Bilans

Lp.	AKTYWA	31.12.2024	31.12.2023
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>21 612 783,46</b>	<b>17 816 715,69</b>
<b>I.</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>21 061 206,67</b>	<b>17 106 694,79</b>
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	15 000 042,78	1 793 479,03
2.	Wartość firmy	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	710 095,32	377 477,67
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
5.	Koszty prac rozwojowych w trakcie realizacji	5 351 068,57	14 935 738,09
<b>II.</b>	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>169 980,05</b>	<b>380 828,82</b>
1.	Środki trwałe	169 980,05	380 828,82
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	129 157,60	161 447,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	28 650,71	203 813,31
d)	środki transportu	12 171,74	15 568,51
e)	inne środki trwałe	0,00	0,00
2.	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
<b>III.</b>	<b>Należności długoterminowe</b>	<b>262 350,61</b>	<b>262 350,61</b>
1.	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3.	Od pozostałych jednostek	262 350,61	262 350,61
<b>IV.</b>	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	<b>403,74</b>	<b>403,74</b>
1.	Nieruchomości	0,00	0,00
2.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	403,74	403,74
a)	w jednostkach powiązanych	403,74	403,74
-	udziały lub akcje	403,74	403,74
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4.	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
<b>V.</b>	<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>118 842,39</b>	<b>66 437,73</b>
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	118 669,50	63 512,43
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	172,89	2 925,30
<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>6 148 047,29</b>	<b>7 769 981,04</b>
<b>I.</b>	<b>Zapasy</b>	<b>1 097 835,60</b>	<b>1 142 187,43</b>
1.	Materiały	222 409,19	48 301,94
2.	Półprodukty i produkty w toku	570 247,70	1 033 672,73
3.	Produkty gotowe	303 764,80	0,00
4.	Towary	0,00	0,00

5.	Zaliczki na dostawy i usługi	1 413,91	60 212,76
<b>II.</b>	<b>Należności krótkoterminowe</b>	<b>1 304 674,77</b>	<b>2 131 880,94</b>
1.	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
2.	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
3.	Należności od pozostałych jednostek	1 304 674,77	2 131 880,94
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	896 892,70	616 387,74
-	do 12 miesięcy	896 892,70	616 387,74
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń z tytułów publicznoprawnych	382 733,39	1 436 995,17
c)	inne	25 048,68	78 498,03
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
<b>III.</b>	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>1 142 357,53</b>	<b>4 369 071,15</b>
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 142 357,53	4 369 071,15
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 142 357,53	4 369 071,15
-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 142 357,53	4 369 071,15
-	inne środki pieniężne	0,00	0,00
-	inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>IV.</b>	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>2 603 179,39</b>	<b>126 841,52</b>
1.	Aktywa z tytułu niezakończonych umów długoterminowych	2 532 293,96	114 479,02
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	70 885,43	0,00
<b>C</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D</b>	<b>Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>ATYWA RAZEM</b>	<b>27 760 830,75</b>	<b>25 586 696,73</b>

Lp.	PASYWA	31.12.2024	31.12.2023
<b>A</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>18 725 948,56</b>	<b>17 251 519,05</b>
<b>I.</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>139 500,00</b>	<b>129 000,00</b>
<b>II.</b>	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>	<b>23 843 815,46</b>	<b>20 607 850,28</b>
-	nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	23 843 815,46	20 607 850,28
<b>III.</b>	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-	z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
<b>IV.</b>	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>	<b>182 500,00</b>	<b>182 500,00</b>
-	tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
-	na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
<b>V.</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>-3 667 831,23</b>	<b>-1 997 245,13</b>
<b>VI.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>-1 772 035,67</b>	<b>-1 670 586,10</b>
<b>VII.</b>	<b>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>9 034 882,19</b>	<b>8 335 177,68</b>
<b>I.</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>614 560,78</b>	<b>293 226,91</b>
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	239 606,12	12 535,12
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	332 954,66	254 191,79
-	długoterminowa	11 509,14	0,00
-	krótkoterminowa	321 445,52	254 191,79
3.	Pozostałe rezerwy	42 000,00	26 500,00
-	długoterminowe	0,00	0,00
-	krótkoterminowe	42 000,00	26 500,00
<b>II.</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3.	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e)	inne	0,00	0,00
<b>III.</b>	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>2 652 025,66</b>	<b>2 754 752,18</b>
1.	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
-	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
3.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	2 652 025,66	2 754 752,18
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	953 287,49	1 075 921,78
-	do 12 miesięcy	953 287,49	1 075 921,78
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	1 086 332,64	1 415 206,26

f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	281 323,86	253 255,63
h)	z tytułu wynagrodzeń	30 791,47	511,71
i)	inne	300 290,20	9 856,80
3.	Fundusze specjalne	0,00	0,00
<b>IV.</b>	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>5 768 295,75</b>	<b>5 287 198,59</b>
1.	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	5 768 295,75	5 287 198,59
-	długoterminowe	4 575 774,81	4 881 607,22
-	krótkoterminowe	1 029 966,34	405 591,37
-	rozliczenia międzyokresowe umów długoterminowych	162 554,60	0,00
	<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>27 760 830,75</b>	<b>25 586 696,73</b>

### III. Rachunek zysków i strat

Lp.	RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	31.12.2024	31.12.2023
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>15 864 650,82</b>	<b>12 322 223,50</b>
-	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	11 512 852,22	5 448 397,63
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-159 660,23	908 776,92
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	4 477 522,03	5 955 088,95
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	33 936,80	9 960,00
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>17 822 399,57</b>	<b>15 477 990,65</b>
I.	Amortyzacja	1 285 401,15	753 044,08
II.	Zużycie materiałów i energii	2 542 585,75	4 391 224,39
III.	Usługi obce	5 607 647,39	3 407 894,12
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	112 931,71	82 402,31
-	podatek akcyzowy	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	6 509 273,06	5 352 469,09
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 376 519,01	1 158 733,20
-	emerytalne	645 409,31	517 847,30
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	377 307,86	325 583,37
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	10 733,64	6 640,09
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-1 957 748,75</b>	<b>-3 155 767,15</b>
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>563 709,75</b>	<b>1 520 126,08</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Dotacje	544 609,21	1 175 908,27
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	19 100,54	344 217,81
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>72 933,34</b>	<b>7 772,06</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	72 933,34	7 772,06
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-1 466 972,34</b>	<b>-1 643 413,13</b>
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a)	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b)	od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
-	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym:	0,00	0,00
-	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
-	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V.	Inne	0,00	0,00
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>133 149,40</b>	<b>27 274,38</b>
I.	Odsetki, w tym:	43 098,29	14 550,01
-	dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
-	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00

IV.	Inne	90 051,11	12 724,37
I	<b>Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>-1 600 121,74</b>	<b>-1 670 687,51</b>
J	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>171 913,93</b>	<b>-101,41</b>
K	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
L	<b>Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>	<b>-1 772 035,67</b>	<b>-1 670 586,10</b>

#### IV. Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

Lp.	ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM	31.12.2024	31.12.2023
I.	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>17 251 519,05</b>	<b>8 492 252,81</b>
-	zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
-	korekty błędów	0,00	-251 339,94
I.a.	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>17 251 519,05</b>	<b>8 240 912,87</b>
1.	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>129 000,00</b>	<b>101 000,00</b>
1.1.	<b>Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego</b>	<b>10 500,00</b>	<b>28 000,00</b>
a)	zwiększenie (z tytułu)	10 500,00	28 000,00
-	emisja akcji / wydanie udziałów	10 500,00	28 000,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
1.2.	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu</b>	<b>139 500,00</b>	<b>129 000,00</b>
2.	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>20 607 850,28</b>	<b>10 137 158,00</b>
2.1.	<b>Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego</b>	<b>3 235 965,18</b>	<b>10 470 692,28</b>
a)	zwiększenie (z tytułu)	3 490 000,00	11 372 000,00
-	emisji akcji/udziałów powyżej wartości nominalnej (agio)	3 490 000,00	11 372 000,00
-	podziału zysku	0,00	0,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	254 034,82	901 307,72
-	koszty podwyższenia	254 034,82	901 307,72
-	podwyższenie kapitału zakładowego	0,00	0,00
2.2.	<b>Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu</b>	<b>23 843 815,46</b>	<b>20 607 850,28</b>
3.	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3.1.	<b>Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
3.2.	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>182 500,00</b>	<b>0,00</b>
4.1.	<b>Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych</b>	<b>0,00</b>	<b>182 500,00</b>
a)	zwiększenie (z tytułu)	3 500 500,00	11 288 912,50
-	podziału zysku	0,00	0,00
-	wpłaty na kapitał (kapitał w trakcie rejestracji)	3 500 500,00	11 106 412,50
-	program motywacyjny	0,00	182 500,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	3 500 500,00	11 106 412,50
-	rozliczenie podwyższenia kapitału	3 500 500,00	11 106 412,50
4.2.	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>182 500,00</b>	<b>182 500,00</b>
5.	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-3 667 831,23</b>	<b>-1 745 905,19</b>
5.1.	<b>Zysk z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>269 234,02</b>
-	zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
-	korekty błędów	0,00	0,00
5.2.	<b>Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach</b>	<b>0,00</b>	<b>269 234,02</b>
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	269 234,02
-	podział zysku z lat ubiegłych	0,00	269 234,02
-	wypłata dywidendy	0,00	0,00
5.3.	<b>Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.4.	<b>Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>3 667 831,23</b>	<b>2 015 139,21</b>
-	zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
-	korekty błędów	0,00	251 339,94

<b>5.5.</b>	<b>Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach</b>	<b>3 667 831,23</b>	<b>2 266 479,15</b>
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	269 234,02
-	pokrycie straty z lat ubiegłych	0,00	269 234,02
<b>5.6.</b>	<b>Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>3 667 831,23</b>	<b>1 997 245,13</b>
<b>5.7.</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>-3 667 831,23</b>	<b>-1 997 245,13</b>
<b>6.</b>	<b>Wynik netto</b>	<b>-1 772 035,67</b>	<b>-1 670 586,10</b>
a)	zysk netto	0,00	0,00
b)	strata netto	1 772 035,67	1 670 586,10
c)	odpisy z zysku	0,00	0,00
<b>II.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>18 725 948,56</b>	<b>17 251 519,05</b>
<b>III.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>18 725 948,56</b>	<b>17 251 519,05</b>

## V. Rachunek przepływów pieniężnych

Lp.	RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	31.12.2024	31.12.2023
<b>A.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I.	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>-1 772 035,67</b>	<b>-1 670 586,10</b>
II.	<b>Korekty razem</b>	<b>78 513,12</b>	<b>1 967 736,40</b>
1.	Amortyzacja	1 285 401,15	753 044,08
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	20 235,87	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	4 808,22	0,00
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	18 136,49	0,00
5.	Zmiana stanu rezerw	321 333,87	110 631,76
6.	Zmiana stanu zapasów	44 351,83	-904 916,70
7.	Zmiana stanu należności	827 206,17	-1 216 453,25
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-395 315,11	1 641 891,86
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 047 645,37	1 401 038,65
10.	Inne korekty	0,00	182 500,00
III.	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>-1 693 522,55</b>	<b>297 150,30</b>
<b>B.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
I.	<b>Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
-	dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
-	odsetki	0,00	0,00
-	inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II.	<b>Wydatki</b>	<b>4 774 848,03</b>	<b>6 490 599,09</b>
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 774 848,03	6 490 195,35
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	403,74
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	403,74
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III.	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-4 774 848,03</b>	<b>-6 490 599,09</b>
<b>C.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I.	<b>Wpływy</b>	<b>3 996 465,18</b>	<b>10 498 692,28</b>
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	3 246 465,18	10 498 692,28
2.	Kredyty i pożyczki	750 000,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00

4.	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
<b>II.</b>	<b>Wydatki</b>	<b>754 808,22</b>	<b>2 417,06</b>
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	750 000,00	2 417,06
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8.	Odsetki	4 808,22	0,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>3 241 656,96</b>	<b>10 496 275,22</b>
<b>D.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>-3 226 713,62</b>	<b>4 302 826,43</b>
<b>E.</b>	<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>-3 226 713,62</b>	<b>4 302 826,43</b>
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
<b>F.</b>	<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>4 369 071,15</b>	<b>66 244,72</b>
<b>G.</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:</b>	<b>1 142 357,53</b>	<b>4 369 071,15</b>
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	2 265,00	231 297,05

## VI. Dodatkowe informacje i objaśnienia

### 1. Objasnienia do bilansu.

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

#### a) Zmiany wartości brutto wartości niematerialnych i prawnych.

Tytuł	Autorskie prawa majątkowe i prawa pokrewne	Wartość firmy	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Koszty prac rozwojowych w toku realizacji	Pozostałe	Razem
<b>1. Wartość brutto na 01.01.2024r. (BO)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 140 076,52</b>	<b>14 935 738,09</b>	<b>634 728,83</b>	<b>17 710 543,44</b>
<b>2. Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14 094 671,82</b>	<b>4 510 002,30</b>	<b>518 807,27</b>	<b>19 123 481,39</b>
a) zakup	0,00	0,00	0,00	1 373 796,21	518 807,27	1 892 603,48
b) aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) pozostałe	0,00	0,00	14 094 671,82	3 136 206,09	0,00	17 230 877,91
<b>3. Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 160,00</b>	<b>14 094 671,82</b>	<b>0,00</b>	<b>14 096 831,82</b>
a) sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe	0,00	0,00	2 160,00	14 094 671,82	0,00	14 096 831,82
<b>4. Wartość brutto na 31.12.2024r. (BZ)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 232 588,34</b>	<b>5 351 068,57</b>	<b>1 153 536,10</b>	<b>22 737 193,01</b>

Tytuł	Autorskie prawa majątkowe i prawa pokrewne	Wartość firmy	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Koszty prac rozwojowych w toku realizacji	Pozostałe	Razem
<b>1. Wartość brutto na 01.01.2023r. (BO)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 466 325,92</b>	<b>9 729 671,11</b>	<b>200 367,20</b>	<b>11 396 364,23</b>
<b>2. Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>673 750,60</b>	<b>5 879 817,58</b>	<b>434 361,63</b>	<b>6 987 929,81</b>
a) zakup	0,00	0,00	0	0,00	434 361,63	434 361,63
b) aport	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
c) pozostałe	0,00	0,00	673 750,60	5 879 817,58	0,00	6 553 568,18
<b>3. Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>673 750,60</b>	<b>0,00</b>	<b>673 750,60</b>
a) sprzedaż	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
b) likwidacja	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
c) darowizna	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe	0,00	0,00	0,00	673 750,60	0,00	673 750,60
<b>4. Wartość brutto na 31.12.2023r. (BZ)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 140 076,52</b>	<b>14 935 738,09</b>	<b>634 728,83</b>	<b>17 710 543,44</b>

**Koszty prac rozwojowych w toku realizacji na 31.12.2024 oraz 31.12.2023:**

Lp.	Prace rozwojowe w toku realizacji	Stan na dzień 31.12.2024	Stan na dzień 31.12.2023
1	3M(GK)	233 836,71	32 268,45
2	Pandora	2 042 735,93	1 251 353,34
3	SOP 120	1 407 201,17	0,00
4	STAR VIBE	554 888,07	626 948,27
5	LUWEX	676 706,12	11 569,14
6	SOP SWIR HS	168 007,34	0,00
7	SOP450	267 693,23	0,00
8	Walstead Druk	0,00	1 237 916,96
9	Walstead Papier	0,00	1 010 114,03
10	SHS	0,00	1 831 185,78
11	Fabios	0,00	86 713,61
12	3M (PEN)	0,00	316 296,91
13	UNITEM	0,00	231 770,00
14	Bridgestone_(DOT_K)	0,00	23 157,22
15	Rawibox(S-S)	0,00	259 209,55
16	Rawibox(T-P)	0,00	379 524,84
17	IASv2	0,00	3 077 642,92
18	SOP200	0,00	4 560 067,07
19	<b>Razem</b>	<b>5 351 068,57</b>	<b>14 935 738,09</b>

**3M(GK)** – rozwiązanie do pomiaru grubości wstęgi w ciągłym procesie produkcyjnym

Technologia rozwijana jest w ramach projektu realizowanego we współpracy z firmą 3M. System przeznaczony jest do precyzyjnego, bezkontaktowego pomiaru grubości ciągłej wstęgi materiału przewijanej przez element linii produkcyjnej. Rozwiązanie dedykowane jest do pomiaru nieprzezroczystych materiałów o grubości od 100  $\mu\text{m}$  do 2,5 mm, zapewniając dokładność na poziomie pojedynczych mikrometrów.

Dodatkowo, w ramach prowadzonych prac rozwinięto oprogramowanie sterujące, umożliwiające kompleksową obsługę układu pomiarowego.

**Pandora** – modułowy system wizyjny do zastosowań w przemyśle

Projekt Pandora to innowacyjne rozwiązanie w dziedzinie przetwarzania i analizy obrazu, opracowane z myślą o automatyzacji procesów przemysłowych i inspekcji. Pandora integruje technologie sztucznej inteligencji, algorytmy widzenia maszynowego oraz analizy hiperspektralnej, umożliwiając precyzyjne badanie różnorodnych materiałów i obiektów w czasie rzeczywistym. System został zaprojektowany jako modułowy, co pozwala na dostosowanie do różnych zastosowań przemysłowych i badawczych.

**SOP120** – teleskopy o aperturze 120 mm do zastosowań do satelitów klasy Cubestat i mikro satelitów

Technologia jest rozwijana w ramach projektu PIAST – Polish Imaging Satellite, realizowanego przez konsorcjum pod przewodnictwem Wojskowej Akademii Technicznej na zlecenie Ministerstwa Obrony Narodowej, za pośrednictwem Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

W ramach projektu opracowano technologie obejmujące projektowanie, integrację, testowanie i operacyjne wykorzystanie teleskopów o aperturze 120 mm do obserwacji Ziemi.

**STAR VIBE** – technologia teleskopów refraktorowych o aperturze 50 mm

Technologia teleskopu o aperturze 50 mm do obserwacji Ziemi z orbity 500 km oraz narzędzi niezbędnych do operowania teleskopem kosmicznym. Technologia rozwijana jest w ramach wewnętrznej inicjatywy firmy, mającej na celu opracowanie prostego, kompaktowego teleskopu, zdolnego do obrazowania powierzchni Ziemi z orbity 500 km. System ten umożliwia uzyskanie rozdzielczości rzędu 25 metrów na piksel w paśmie widzialnym, przy zachowaniu niskiej masy i kosztów produkcji.

Dodatkowo, w ramach rozwoju technologii STAR VIBE, spółka opracowuje procedury sterowania teleskopem oraz planowania misji. Tworzone algorytmy sterowania, oprogramowanie i know-how są bieżąco wdrażane, testowane i walidowane w misji prototypowej. Dzięki temu powstaje kompleksowa wiedza operacyjna, która w przyszłości umożliwi dostarczanie klientom gotowych rozwiązań – zarówno sprzętu, jak i oprogramowania do planowania akwizycji danych, doboru parametrów obserwacyjnych oraz narzędzi analitycznych, upraszczających procesy analizy technologicznej i wdrażania misji obserwacyjnych.

**LUVEX** – technologia analizy składu pierwiastkowego substancji za pomocą metodologii LIBS

Technologia jest rozwijana w ramach projektu konsorcjalnego LUVEX, finansowanego przez Komisję Europejską w ramach programu Horyzont Europa. Celem prac jest opracowanie systemu umożliwiającego precyzyjną kontrolę składu cieczy, z prototypowym urządzeniem zaprojektowanym do analizy próbek wody.

Opracowana technologia pozwala na wykrywanie nawet minimalnych ilości pierwiastków i związków chemicznych, które nie powinny znajdować się w badanej próbce, co czyni ją szczególnie przydatną w monitoringu jakości wody i wykrywaniu potencjalnych zanieczyszczeń.

**SOP SWIR HS** – technologia hiperspektralnego obrazowania w paśmie SWIR przeznaczona do wykrywania źródeł metanu z orbity ziemskiej.

Spółka pracuje nad technologią budowy małych, kompaktowych ładunków obserwacyjnych przeznaczonych do działania w krótkofalowym paśmie podczerwieni (SWIR), które pozwolą na precyzyjne wykrywanie i charakteryzację źródeł emisji metanu. Spółka stale rozwija system wykorzystujący siatkę dyfrakcyjną do rozbicia światła na pasma o szerokości poniżej 1 nanometra, co umożliwi dokładną analizę składu gazów atmosferycznych. Celem spółki jest opracowanie technologii zdolnej do obrazowania i monitorowania wycieków metanu o intensywności na poziomie 100 kg/godzinę, co będzie miało kluczowe znaczenie dla systemów nadzoru ekologicznego i globalnych regulacji środowiskowych.

Obecnie spółka rozwija system oparty na dwóch niezależnych aperturach, które będą jednocześnie obrazować tę samą scenę w różnych zakresach spektralnych. Pierwsza apertura, pracująca w paśmie widzialnym (VIS) w trybie snapshot, ma umożliwić obrazowanie RGB, natomiast druga apertura, działająca w paśmie SWIR (krótkofalowej podczerwieni), zostanie zoptymalizowana do pracy w trybie obrazowania liniowego.

**SOP450** – Technologia teleskopów o aperturze 450 mm przystosowanych do obrazowania powierzchni ziemi z rozdzielczościami poniżej 1 m/px

Technologia rozwijana jest w ramach projektu SEMOVIS, realizowanego wspólnie z firmą Marble Imaging pod nadzorem Europejskiej Agencji Kosmicznej. Opracowywane rozwiązanie SOP450 stanowi kluczową technologię przeznaczoną do platform mikrosatelitarnych, umożliwiającą obrazowanie Ziemi z rozdzielczością lepszą niż 1 m/px przy jednoczesnym zachowaniu natywnej rozdzielczości dla całego spektralnego pasma obrazowania.

**b) Zmiany umorzenia wartości niematerialnych i prawnych.**

Tytuł	Autorskie prawa majątkowe i prawa pokrewne	Wartość firmy	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Koszty prac rozwojowych w toku realizacji	Pozostałe	Razem
<b>1. Wartość umorzenia na 01.01.2024r. (BO)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>344 182,80</b>	<b>0,00</b>	<b>257 251,16</b>	<b>601 433,96</b>
<b>2. Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>888 362,76</b>	<b>0,00</b>	<b>186 189,62</b>	<b>1 074 552,38</b>
a) naliczenie umorzenia	0,00	0,00	888 362,76	0,00	186 189,62	1 074 552,38
b) nieplanowe odpisy amortyzacyjne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3. Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

4. Wartość umorzenia na 31.12.2024r. (BZ)	0,00	0,00	1 232 545,56	0,00	443 440,78	1 675 986,34
5. Wartość netto na 01.01.2024r. (BO)	0,00	0,00	1 793 479,03	14 935 738,09	377 477,67	17 106 694,79
6. Wartość netto na 31.12.2024r. (BZ)	0,00	0,00	15 000 042,78	5 351 068,57	710 095,32	21 061 206,67

Tytuł	Autorskie prawa majątkowe i prawa pokrewne	Wartość firmy	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Koszty prac rozwojowych w toku realizacji	Pozostałe	Razem
1. Wartość umorzenia na 01.01.2023r. (BO)	0,00	0,00	4 571,82	0,00	195 640,61	200 212,43
2. Zwiększenia	0,00	0,00	339 611,00	0,00	61 610,55	401 221,55
a) naliczenie umorzenia	0,00	0,00	339 611,00	0,00	61 610,55	401 221,55
b) nieplanowe odpisy amortyzacyjne	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
c) pozostałe	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
a) sprzedaż	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
b) likwidacja	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
c) darowizna	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00
4. Wartość umorzenia na 31.12.2023r. (BZ)	0,00	0,00	344 182,82	0,00	257 251,16	601 433,98
5. Wartość netto na 01.01.2023r. (BO)	0,00	0,00	1 461 754,10	9 729 671,11	4 726,59	11 196 151,80
6. Wartość netto na 31.12.2023r. (BZ)	0,00	0,00	1 793 479,03	14 935 738,09	377 477,67	17 106 694,79

## c) Zmiany wartości brutto środków trwałych wg grup rodzajowych.

Tytuł	Grunty własne	Budynki, budowle, lokale i prawa do lokali	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
<b>1. Wartość brutto na 01.01.2024r. (BO)</b>	<b>0,00</b>	<b>161 447,00</b>	<b>911 967,60</b>	<b>16 983,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1 090 398,43</b>
<b>2. Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) zakup	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) przyjęcie z inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) darowizny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) ujawnienia (inventaryzacja)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3. Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) darowizny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) straty losowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) niedobory (inventaryzacja)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4. Wartość brutto na 31.12.2024r. (BZ)</b>	<b>0,00</b>	<b>161 447,00</b>	<b>911 967,60</b>	<b>16 983,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1 090 398,43</b>
Tytuł	Grunty własne	Budynki, budowle, lokale i prawa do lokali	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
<b>1. Wartość brutto na 01.01.2023r. (BO)</b>	<b>0,00</b>	<b>161 447,00</b>	<b>911 967,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>911 967,60</b>
<b>2. Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 983,83</b>	<b>0,00</b>	<b>16 983,83</b>
a) zakup	0,00	0,00	0,00	16 983,83	0,00	16 983,83
b) przyjęcie z inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) darowizny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) ujawnienia (inventaryzacja)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3. Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) darowizny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) straty losowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) niedobory (inventaryzacja)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4. Wartość brutto na 31.12.2023r. (BZ)</b>	<b>0,00</b>	<b>161 447,00</b>	<b>911 967,60</b>	<b>16 983,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1 090 398,43</b>

## d) Zmiany umorzenia środków trwałych wg grup rodzajowych.

Tytuł	Grunty własne	Budynki, budowle, lokale i prawa do lokali	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
<b>1. Umorzenie na 01.01.2024r. (BO)</b>	0,00	0,00	708 154,29	1 415,32	0,00	709 569,61
<b>2. Zwiększenia</b>	0,00	32 289,40	175 162,60	3 396,77	0,00	210 848,77
a) naliczenie umorzenia, w tym:	0,00	32 289,40	175 162,60	3 396,77	0,00	210 848,77
b) nieplanowe odpisy amortyzacyjne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3. Zmniejszenia</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4. Umorzenie na 31.12.2024r. (BZ)</b>	0,00	32 289,40	883 316,89	4 812,09	0,00	920 418,38
<b>5. Wartość netto na 01.01.2024r. (BO)</b>	0,00	161 447,00	203 813,31	15 568,51	0,00	380 828,82
<b>6. Wartość netto na 31.12.2024r. (BZ)</b>	0,00	129 157,60	28 650,71	12 171,74	0,00	169 980,05

Tytuł	Grunty własne	Budynki, budowle, lokale i prawa do lokali	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
<b>1. Umorzenie na 01.01.2023r. (BO)</b>	0,00	0,00	357 747,07	0,00	0,00	357 747,07
<b>2. Zwiększenia</b>	0,00	0,00	350 407,22	1 415,32	0,00	351 822,54
a) naliczenie umorzenia, w tym:	0,00	0,00	350 407,22	1 415,32	0,00	351 822,54
b) nieplanowe odpisy amortyzacyjne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3. Zmniejszenia</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4. Umorzenie na 31.12.2023r. (BZ)</b>	0,00	0,00	708 154,29	1 415,32	0,00	709 569,61
<b>5. Wartość netto na 01.01.2023r. (BO)</b>	0,00	161 447,00	203 813,31	15 568,51	0,00	380 828,82
<b>6. Wartość netto na 31.12.2023r. (BZ)</b>	0,00	161 447,00	203 813,31	15 568,51	0,00	380 828,82

e) Zmiany stanu inwestycji długoterminowych w aktywa finansowe w jednostkach powiązanych.

Tytuł	Udziały i akcje	Inne papiery wartościowe	Udzielone pożyczki	Inne długoterminowe aktywa finansowe	Razem
1. Wartość brutto na 01.01.2024r. (BO)	403,74	0,00	0,00	0,00	403,74
2. Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Wartość brutto na 31.12.2024 r. (BZ)	403,74	0,00	0,00	0,00	403,74
5. Wartość odpisów aktualizujących wartość inwestycji na 01.01.2024 r. (BO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Wartość odpisów aktualizujących wartość inwestycji na 31.12.2024 r. (BZ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Wartość netto inwestycji długoterminowych na 01.01.2024 r. (BO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Wartość netto inwestycji długoterminowych na 31.12.2024r.(BZ)	403,74	0,00	0,00	0,00	403,74

Tytuł	Udziały i akcje	Inne papiery wartościowe	Udzielone pożyczki	Inne długoterminowe aktywa finansowe	Razem
1. Wartość brutto na 01.01.2023r. (BO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Zwiększenia	403,74	0,00	0,00	0,00	403,74
3. Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Wartość brutto na 31.12.2023 r. (BZ)	403,74	0,00	0,00	0,00	403,74
5. Wartość odpisów aktualizujących wartość inwestycji na 01.01.2023 r. (BO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Wartość odpisów aktualizujących wartość inwestycji na 31.12.2023 r. (BZ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Wartość netto inwestycji długoterminowych na 01.01.2023 r. (BO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Wartość netto inwestycji długoterminowych na 31.12.2023r.(BZ)	403,74	0,00	0,00	0,00	403,74

**1.2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych, odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.**

W roku obrotowym Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych, zarówno w zakresie długoterminowych aktywów niefinansowych, jak i finansowych.

Na dzień 31.12.2024 r. przeprowadzono testy na utratę wartości prac rozwojowych w toku realizacji. Na podstawie prognozowanych przyszłych wpływów ekonomicznych nie stwierdzono przesłanek do dokonania odpisów aktualizujących wartość tych aktywów.

Nie wystąpiła również utrata wartości zakończonych prac rozwojowych.

**1.3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonych w art. 44b ust. 10 oraz art. 33 ust. 3;**

Lp.	Nazwa zakończonych prac rozwojowych	Stopa [%] *	Wartość początkowa	Dotychczasowe umorzenie	Wartość netto
1	3M (PEN)	20	316 296,91	47 444,54	268 852,37
2	Ape	20	275 763,34	55 152,67	220 610,67
3	Bridgestone_(DOT_K)	20	53 838,73	1 794,63	52 044,10
4	Euroline	20	315 454,33	126 181,74	189 272,59
5	Fabios(OB)	20	98 844,74	3 294,83	95 549,91
6	IASv2	20	3 343 446,54	0,00	3 343 446,54
7	PGE EO	20	88 065,25	35 226,10	52 839,15
8	PORTA KMI(O)	20	19 765,00	4 509,79	15 255,21
9	Rawibox (SS)	20	533 314,66	0,00	533 314,66
10	Rawibox(T-P)	20	390 977,47	13 032,58	377 944,89
11	ScanSAT	20	1 028 517,66	411 407,06	617 110,60
12	SHS	20	1 831 185,78	0,00	1 831 185,78
13	SOP200	20	5 015 169,81	0,00	5 015 169,81
14	Spark	20	34 288,68	18 287,31	16 001,37
15	StoraEnso	20	19 428,52	647,62	18 780,90
16	Unitem	20	232 671,52	34 900,73	197 770,79
17	Walstead Druk	20	1 237 916,96	206 319,49	1 031 597,47
18	Walstead Papier	20	1 019 420,18	152 913,03	866 507,15
19	ZAP	20	305 259,95	106 840,98	198 418,97
20	Zegarki	20	72 962,31	14 592,46	58 369,85
<b>21</b>	<b>RAZEM</b>		<b>16 232 588,34</b>	<b>1 232 545,56</b>	<b>15 000 042,78</b>

\* 5 letni okres amortyzacji jest zgodny a praktykami stosowanymi w przemyśle dla zaawansowanych systemów technologicznych. Okres ten jest również oszacowany na podstawie średniej długości misji satelitarnych projektowanych zgodnie z podejściem New Space. Jest to przeciętny czas operacyjnego funkcjonowania satelity na niskiej orbicie okołoziemskiej (LEO), wynikający z trwałości zastosowanych komponentów oraz stopniowej degradacji orbity. Standardowo, w przypadku misji posiadających jasno zdefiniowany cel biznesowy wykraczający poza przewidywaną żywotność pojedynczego

satelity, planowane jest wystrzelenie kolejnej misji w celu zastąpienia jednostki poddawanej deorbitacji i utylizacji.

**3M (PEN)** - system do kontroli elementów obrotowosymetrycznych wraz z kontrolą położenia elementów krytycznych.

Opracowywana technologia została rozwinięta we współpracy z firmą 3M Wrocław i jest przeznaczona do automatycznej kontroli jakości powierzchni elementów obrotowosymetrycznych, które przemieszczają się na interaktywnym, taktowanym przenośniku w ściśle określonym reżimie czasowym. System bazuje na zaawansowanej metodzie inspekcji wizyjnej, wykorzystując dwie kamery – monochromatyczną kamerę liniową do obrazowania powierzchni obracanego elementu oraz kamerę polową do przeziernego obrazowania końcówek detalu. Dzięki temu system zapewnia pełną informację jakościową o kontrolowanym elemencie.

**APE** - Opracowywana technologia to zautomatyzowany system wizyjnej kontroli jakości dekla po procesie tłoczenia, wykrywający pęknięcia i perforacje wpływające na szczelność końcowego produktu, jakim są suszarki do ubrań. System wykorzystuje kamery światła widzialnego z odpowiednim oświetleniem i algorytmami przetwarzania obrazu, umożliwiając precyzyjną detekcję defektów przy jednoczesnym unikaniu fałszywych alarmów, np. wynikających z odbić światła czy obecności otworów technologicznych. Rozwiązanie rozwijane przez firmę Scanway we współpracy z zamawiającym i klientem końcowym jest dostosowane do pracy w trybie ciągłym, bez wpływu na takt produkcji, i może być wdrażane w innych procesach wymagających szybkiej i dokładnej kontroli elementów metalowych.

**Bridgestone\_(DOT\_K)** – Technologia opracowana we współpracy z Bridgestone koncentruje się na automatycznej kontroli jakości oznaczeń na bokach opon, takich jak numery DOT i paski kolorowe określające typ bieżnika. System umożliwia porównanie odczytów z bazą danych produkcyjnych oraz przyporządkowanie opon do dedykowanych grup poprzez wysyłkę informacji do zrzutni na linii produkcyjnej. Integracja zaawansowanych systemów wizyjnych, algorytmów analizy obrazu oraz technologii OCR pozwala na precyzyjny odczyt i ocenę jakości oznaczeń, nawet w przypadku uszkodzeń lub deformacji. Kamerom przypisano precyzyjne wyzwalanie w trakcie ruchu przenośnika, co gwarantuje synchronizację akwizycji obrazu niezależnie od prędkości opon. Dodatkowo, system wykorzystuje specjalistyczne oświetlenie i kamery kolorowe, umożliwiające dokładne rozróżnienie podobnych odcieni pasków, a mechanizm automatycznej regulacji wysokości ogniskowania dopasowuje ustawienia optyczne do różnych rozmiarów opon. Dzięki temu rozwiązaniu kontrola jakości odbywa się szybko, precyzyjnie i w pełni zautomatyzowanie, minimalizując błędy identyfikacji oraz zwiększając efektywność procesów produkcyjnych.

**Euroline** - technologia wielokamerowej wizyjnej kontroli jakości w zrobotyzowanych procesach produkcyjnych.

Opracowana technologia stanowi zaawansowany automatyczny system kontroli jakości, oparty na zestawie kamer przemysłowych oraz algorytmach analizy obrazu. System został zaprojektowany do inspekcji ram łóżkowych składanych na zrobotyzowanym stanowisku produkcyjnym, zapewniając precyzyjną ocenę jakości w czasie rzeczywistym.

Kluczowym elementem technologii jest zestaw 10 kamer przemysłowych, rozmieszczonych wzdłuż jednej nitki linii produkcyjnej. Kamery te przeprowadzają akwizycję obrazów podczas przejazdu ramy przez portal pomiarowy, co pozwala na analizę krytycznych cech jakościowych komponentów. Opracowane rozwiązanie obejmuje zarówno dedykowaną architekturę sprzętową, umożliwiającą rejestrację obrazów w ruchu, jak i zaawansowane oprogramowanie przetwarzania obrazu, odpowiedzialne za ekstrakcję cech, detekcję anomalii oraz porównanie pozycji elementów między kolejnymi ujęciami.

**Fabios(OB)** – kontrola jakości w procesie wytwarzania osłonki białkowej do przemysłu spożywczego. Celem projektu jest opracowanie systemu kontroli jakości, pracującego w trybie ciągłym, przeznaczonego do wykrywania nieprawidłowości w wytwarzanej przez klienta osłonce białkowej w postaci wstęgi nawijanej na koło magazynowe.

Opracowany w ramach projektu system oparty został o wykorzystanie liniowej kamery RGB o rozdzielczości 4096 pikseli współpracująca z liniowym oświetlaczem. Taki układ pozwalał na dokładne obrazowanie osłonki białkowej (kamera oraz oświetlacz umieszczone po przeciwnych stronach osłonki białkowej w celu wywołania efektu prześwietlania) i dokładne rejestrowanie zmian koloru w osłonce. Jako urządzenie do przetwarzania danych wykorzystano komputer PC w standardzie przemysłowym.

**IASv2** - Image Acquisition and Storage technology (wersja ulepszona).

Technologia rozwijana w ramach projektu EagleEye dotyczy opracowania optoelektronicznego satelity przeznaczonego do obserwacji Ziemi realizowanego wspólnie z Creotech Instruments i CBK PAN.

W ramach projektu opracowano technologię kamery opartej na sensorze 12 Mpx, przystosowanej do współpracy z teleskopami o aperturach od 50 do 200 mm. Kamera została wyposażona w pamięć oraz interfejsy zgodne z technologiami kosmicznymi, w szczególności SpaceWire i Ethernet. Dodatkowo, konstrukcja kamery została zaprojektowana w sposób modułowy, co umożliwia zastosowanie różnych pojemności pamięci oraz różnych interfejsów komunikacyjnych, dostosowanych do specyficznych wymagań misji. Kamera oferuje również możliwość strumieniowania obrazu za pomocą interfejsu HDMI, co jest wykorzystywane w procesach kolimacji.

**PGE EO** - skaner do turbin wiatrowych.

W ramach projektu opracowany został prototyp urządzenia pomiarowego służącego kontrolowaniu stanu turbin wiatrowych.

Opracowane w ramach projektu urządzenie pozwalało stworzenie chmury punktów reprezentującej turbinę, w szczególności obrazowanie krawędzi natarcia.

**PORTA KMI(O)** - Opracowywana technologia służy do automatycznej kontroli geometrii ościeżnic w ruchu, wykorzystując fuzję obrazowania 2D i 3D. System umożliwia precyzyjną inspekcję elementów przemieszczających się na przenośniku, integrując dynamiczną akwizycję danych 3D i obrazy 2D w celu pełnej oceny jakości. Rozwój obejmuje m.in. optymalizację przetwarzania chmur punktów niezależnie od rodzaju materiału, kompensację błędów wynikających z poślizgów napędu oraz korekcję deformacji związanych z ruchem. Technologia rozwijana przez Scanway znajduje zastosowanie w automatyzacji przemysłowej, umożliwiając dokładną analizę geometrii w czasie rzeczywistym i poprawiając efektywność kontroli jakości w różnych środowiskach produkcyjnych.

**Rawibox (SS)** – Opracowana technologia zaawansowanej kontroli jakości druku i opakowań powstała z myślą o druku offsetowym, a następnie została rozszerzona na fleksografię, sitodruk i inne materiały opakowaniowe z powtarzalnym wzorem graficznym. System integruje kamery liniowe i hiperspektralne z zaawansowanym oprogramowaniem analizującym jakość druku w czasie rzeczywistym. Umożliwia precyzyjną ocenę odwzorowania kolorów w przestrzeni Lab\*, porównanie z cyfrowym wzorcem, automatyczne dopasowanie obrazów produkcyjnych oraz detekcję defektów z użyciem AI. Architektura systemu oparta jest na rozdzieleniu jednostek akwizycji, przetwarzania i interfejsu użytkownika, a dane przesyłane są światłowodem do serwerów obliczeniowych. System obsługuje różne typy podłoży, kontroluje jedną lub obie strony zadruku i umożliwia pełną integrację z systemami zarządzania produkcją. Technologia znacząco zwiększa jakość, automatyzację i efektywność procesów w branży poligraficznej i opakowaniowej.

**Rawibox(T-P)** – Technologia monitorowania produkcji tektury oparta jest na czujnikach 3D, kamerach liniowych i termowizyjnych, umożliwiając zaawansowaną, ciągłą kontrolę jakości wstęgi tektury o szerokości do 2500 mm i prędkości do 10 m/s. System wykorzystuje triangulacyjne czujniki do precyzyjnego pomiaru kształtu i grubości, kamery liniowe do wykrywania wad powierzchniowych oraz kamerę termowizyjną do kontroli temperatury po wyjściu z pieca. Zastosowano również mechaniczne osłony chroniące czujniki przed zanieczyszczeniami, a

synchronizacja wielu modułów pozwala na pełne monitorowanie procesu na różnych etapach. Intuicyjny interfejs umożliwia analizę danych w czasie rzeczywistym i reagowanie na nieprawidłowości, a archiwizacja pomiarów wspiera optymalizację produkcji. Technologia zwiększa efektywność kontroli jakości, ogranicza straty materiałowe i może być zintegrowana z istniejącymi liniami w zakładach przemysłowych.

**ScanSAT** - platforma do obserwacji satelitarnych i lotniczych służąca pozyskiwaniu geoinformacji w czasie rzeczywistym z wysoką precyzją i w bardzo szerokim paśmie elektromagnetycznym

Opracowywana technologia obejmuje budowę zaawansowanego systemu obserwacyjnego, który umożliwi monitorowanie powierzchni Ziemi oraz kluczowych parametrów środowiskowych za pomocą nowatorskiego sensora zainstalowanego w kompaktowym satelicie klasy CubeSat lub na platformach lotniczych. Dzięki wysokiej rozdzielczości i precyzji akwizycji danych, system pozwoli na wieloaspektową analizę zmian zachodzących w środowisku naturalnym oraz działalności człowieka.

**SHS** - to nowoczesne rozwiązanie opracowane z myślą o rozszerzeniu zdolności diagnostycznych i operacyjnych satelitów. System ten zapewnia zbieranie i analizę danych w czasie rzeczywistym, wspierając zarówno misje badawcze, jak i komercyjne. Dzięki modułowej konstrukcji, SHS może być dostosowywany do różnych zastosowań, od monitorowania stanu satelitów po wsparcie nawigacji i komunikacji.

**SOP200** - technologia teleskopu o aperturze 200 mm z możliwością zastosowania dwóch sensorów.

Technologia rozwijana w ramach projektu EagleEye dotyczy opracowania optoelektronicznego satelity przeznaczonego do obserwacji Ziemi realizowanego wspólnie z Creotech Instruments i CBK PAN.

Technologia opracowana w ramach projektu obejmuje zaawansowane rozwiązania konstrukcyjne i optyczne przeznaczone do teleskopów obserwacji Ziemi, zapewniające wysoką precyzję oraz optymalizację parametrów misji satelitarnych.

Podstawowym elementem innowacyjnym jest wykorzystanie włókna węglowego jako materiału strukturalnego do budowy teleskopów. Zastosowanie tego kompozytu pozwala na redukcję masy, zwiększenie odporności na warunki termiczne i mechaniczne panujące w przestrzeni kosmicznej oraz minimalizację wpływu rozszerzalności cieplnej na precyzję optyczną układu. Opracowano układ samokompensacji termicznej dla konstrukcji karbonowej współpracującej ze zwierciadłami wykonanymi ze stopu aluminium.

**Spark** – W ramach współpracy z firmą SPARK opracowano kompleksową technologię projektowania kompaktowych elementów optycznych do oświetlaczy LED, obejmującą narzędzia, procedury i wzorce projektowe. Wykorzystując środowisko SolidWorks oraz oprogramowanie ZEMAX, możliwe jest modelowanie geometrii kloszy i soczewek (w tym spłaszczonych soczewek Fresnela) oraz symulacja właściwości optycznych układów. Technologia uwzględnia kompatybilność soczewek z różnymi źródłami światła LED oraz projektowanie obudów odpornych na czynniki środowiskowe. Efektem procesu jest dokumentacja techniczna gotowa do wdrożenia produkcyjnego. Walidację przeprowadzono na przykładzie projektowania optyki do lampy ulicznej sygnalizacji świetlnej, uwzględniając wymagania normatywne i eksploatacyjne. Opracowane rozwiązanie pozwala skrócić czas projektowania, obniżyć koszty wdrożenia i może być stosowane w oświetleniu drogowym, przemysłowym, architektonicznym oraz w systemach sygnalizacji.

**StoraEnso** – Opracowywana technologia umożliwia automatyczną detekcję zanieczyszczeń w belach makulatury, identyfikując materiały inne niż papier oraz papier zanieczyszczony. System wykorzystuje kamery hyperspektralne (VIS i SWIR) oraz kamery światła widzialnego, wspierane przez algorytmy AI, PCA i przetwarzanie GPU. Kluczowe obszary rozwoju obejmują optymalizację analizy danych, redukcję szumów, zwiększenie dokładności klasyfikacji, dostosowanie systemu do pracy mobilnej (np. skanowanie naczep TIR), adaptację do warunków zewnętrznych oraz skrócenie czasu skanowania do poniżej 5 minut. Technologia ma potencjał wdrożeniowy w zakładach recyklingu i logistyki surowców wtórnych, oferując modułową, skalowalną i szybką kontrolę jakości makulatury.

**Unitem** - W ramach projektu opracowano koncepcję systemu wizyjnego opartego na fuzji danych z różnych źródeł, służącego do nadzorowania przestrzeni roboczej suwnicy w warunkach operacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa osób znajdujących się w jej zasięgu. Rozwój technologii obejmuje optymalizację wydajności systemu pod kątem integracji danych z różnych sensorów, zastosowania algorytmów uczenia maszynowego oraz dobór odpowiednich urządzeń do akwizycji danych, uwzględniających typ, klasę i zasięg wymagany przez założenia projektowe.

**Walstead Druk** – system do kontroli jakości treści drukowanej.

Projekt zakładał opracowanie systemu ciągłej kontroli procesu druku offsetowego na maszynie poligraficznej pracującej z prędkościami przesuwu wstęgi do 15 m/s.

W ramach prac nad systemem opracowany został układ akwizycji obrazu oparty o kamery liniowe wysokich prędkości (osobne zestawy kamer do akwizycji danych kolorowych w skali  $L \cdot a \cdot b$  i danych monochromatycznych wysokich rozdzielczości), system przetwarzania danych oparty o wykorzystanie akceleratorów GPU oraz elastyczny interfejs użytkownika.

**Walstead Papier** – system zintegrowanego monitorowania rozwijania papieru.

Technologia rozwijana w ramach projektu realizowanego wspólnie z firmą Walstead Kraków.

Technologia monitorowania jakości papieru wykorzystywanego w procesie druku offsetowego. Opracowana technologia umożliwia zaawansowane monitorowanie jakości papieru w czasie rzeczywistym, ze szczególnym uwzględnieniem procesu rozwijania papieru z roli na maszynach poligraficznych. System integruje wizyjne metody inspekcji, analizę danych oraz automatyczne zarządzanie reklamacjami w celu poprawy kontroli jakości i minimalizacji strat wynikających z wad materiałowych.

**ZAP** - Opracowywana technologia umożliwia automatyczną kontrolę położenia, kształtu i jakości elementów po cięciu laserowym, integrując system wizyjny z obrabiarkami CNC. Wykorzystuje kamerę liniową do skanowania wielkogabarytowego stołu roboczego oraz algorytmy analizy obrazu pozwalające na porównanie wyciętych części z modelami CAD. System zapewnia synchronizację z ruchem maszyny, kompensację drgań, automatyczne rozpoznawanie i klasyfikację elementów, a także dynamiczne przekazywanie współrzędnych do obrabiarki w celu dalszej obróbki. Technologia dostosowana jest do pracy na dużych powierzchniach i wyposażona w intuicyjny interfejs, umożliwiający sprawne zarządzanie procesem inspekcji w warunkach produkcyjnych.

**Zegarki** - instrument obserwacyjny eksperymentów suborbitalnych dla suborbitalnych misji o celach marketingowych.

W ramach projektu opracowany został system do obserwacji zjawisk wewnątrz kapsuł wyrzeliwanych w rakietach suborbitalnych w celu uzyskania stanu nieważkości. System ma na celu autonomiczną akwizycję filmów o wysokiej rozdzielczości dla celów marketingowych dla klientów komercyjnych.

#### 1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie.

Nie występuje.

#### 1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Spółka prowadzi działalność w lokalu wynajmowanym w budynku przy ul. Strzegomska 140A, 54-429 Wrocław. Umowa najmu została zawarta na czas oznaczony 6 lat, od 02.01.2024 r. do 02.01.2030 r. Nie przewidziano możliwości jej wcześniejszego wypowiedzenia, poza przypadkami wskazanymi w przepisach bezwzględnie obowiązujących oraz określonymi wprost w umowie.

- 1.6. Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają;**

Nie występuje.

- 1.7. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.**

Nie występuje.

- 1.8. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.**

Nie występuje.

- 1.9. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.**

Lp.	Nazwa udziałowca (akcjonariusza)	Liczba posiadanych akcji			Wartość nominalna posiadanych akcji (zł)	Procentowy udział posiadanych akcji w kapitale zakładowym Spółki
		zwykłe	uprzywilejowane	razem		
1	Jędrzej Kowalewski (bezpośrednio oraz przez Jędrzej Kowalewski Fundacja Rodzinna)	276 834	0	276 834	27 683,40	19,84 %
2	PGE Ventures Sp. z o.o.	185 000	0	185 000	18 500,00	13,26 %
3	Pozostali	933 166	0	828 166	93 316,60	66,90 %
4	<b>Razem</b>	<b>1 395 000</b>	<b>0</b>	<b>1 395 000</b>	<b>139 500,00</b>	<b>100,00%</b>

- 1.10. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.**

Spółka sporządza zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym.

- 1.11. Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.**

Wyszczególnienie	31.12.2024	31.12.2023
<b>1. Wynik finansowy strata netto</b>	<b>-1 772 035,67</b>	<b>-1 670 586,10</b>
<b>2. Proponowany podział:</b>	<b>-1 772 035,67</b>	<b>-1 670 586,10</b>
a) Pokrycie zyskami lat następnych	-1 772 035,67	-1 670 586,10

**1.12. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.**

Wyszczególnienie	Rezerwy na przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją	Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe rezerwy	Razem
<b>1. Stan rezerw na 01.01.2024 r. (BO)</b>	<b>0,00</b>	<b>12 535,12</b>	<b>254 191,79</b>	<b>26 500,00</b>	<b>293 226,91</b>
<b>2. Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>229 303,00</b>	<b>78 762,87</b>	<b>42 000,00</b>	<b>604 257,66</b>
a) utworzenie	0,00	229 303,00	78 762,87	42 000,00	604 257,66
b) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3. Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>2 232,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 500,00</b>	<b>282 923,79</b>
a) wykorzystanie	0,00	2 232,00	0,00	26 500,00	282 923,79
b) rozwiązanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4. Stan rezerw na 31.12.2024 r. (BZ)</b>	<b>0,00</b>	<b>239 606,12</b>	<b>332 954,66</b>	<b>42 000,00</b>	<b>614 560,78</b>

Wyszczególnienie	Rezerwy na przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją	Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe rezerwy	Razem
<b>1. Stan rezerw na 01.01.2023 r. (BO)</b>	<b>0,00</b>	<b>137,00</b>	<b>162 458,15</b>	<b>20 000,00</b>	<b>182 595,15</b>
<b>2. Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>12 398,12</b>	<b>91 733,64</b>	<b>26 500,00</b>	<b>130 631,76</b>
a) utworzenie	0,00	12 398,12	91 733,64	26 500,00	130 631,76
b) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3. Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 000,00</b>	<b>20 000,00</b>
a) wykorzystanie	0,00	0,00	0,00	20 000,00	20 000,00
b) rozwiązanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4. Stan rezerw na 31.12.2023 r. (BZ)</b>	<b>0,00</b>	<b>12 535,12</b>	<b>254 191,79</b>	<b>26 500,00</b>	<b>293 226,91</b>

Do jednostki ma zastosowanie art. 37 ust. 12 ustawy o rachunkowości, na mocy którego jednostka nie tworzy rezerw i nie ustala aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego związanych z globalnym podatkiem wyrównawczym, krajowym podatkiem wyrównawczym i podatkiem wyrównawczym od niedostatecznie opodatkowanych zysków, o których mowa w ustawie z dnia 6 listopada 2024 r. o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek składowych grup międzynarodowych i krajowych.

**1.13. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:**

- a) do 1 roku,
- b) powyżej 1 roku do 3 lat,
- c) powyżej 3 lat do 5 lat,
- d) powyżej 5 lat.

Poniżej przedstawiono dane na dzień 31.12.2023

Zobowiązania	Okres wymagalności				Razem
	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	
<b>1. Wobec jednostek powiązanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2. Wobec pozostałych jednostek</b>	<b>2 754 752,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 754 752,18</b>
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług	1 075 921,78	0,00	0,00	0,00	1 075 921,78
e) zaliczki otrzymane na dostawy	1 415 206,26	0,00	0,00	0,00	1 415 206,26
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	253 255,63	0,00	0,00	0,00	253 255,63
h) z tytułu wynagrodzeń	511,71	0,00	0,00	0,00	511,71
i) inne	9 856,80	0,00	0,00	0,00	9 856,80

Poniżej przedstawiono dane na dzień 31.12.2024

Zobowiązania	Okres wymagalności				Razem
	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	
<b>1. Wobec jednostek powiązanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2. Wobec pozostałych jednostek</b>	<b>2 652 025,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 652 025,66</b>
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług	953 287,49	0,00	0,00	0,00	953 287,49
e) zaliczki otrzymane na dostawy	1 086 332,64	0,00	0,00	0,00	1 086 332,64
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	281 323,86	0,00	0,00	0,00	281 323,86
h) z tytułu wynagrodzeń	30 791,47	0,00	0,00	0,00	30 791,47
i) inne	300 290,20	0,00	0,00	0,00	300 290,20

**1.14. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju).**

Lp.	Zobowiązanie	Nr umowy	Rodzaj zabezpieczenia
1	Dofinansowanie projektu w ramach programu operacyjnego inteligentny rozwój "System mikrosatelitarny EagleEye"	POIR.01.01.01-00-0820/19-00	weksel in blanco na rzecz Creotech Instrments S.A.
2	Przeniesienie praw własności intelektualnej		weksel in blanco na rzecz Walstead Kraków Sp. z o.o.
3	Umowa najmu długoterminowego samochodu osobowego	32415	weksel in blanco na rzecz Athlon Car Lease Polska sp. z o.o.

W ocenie Zarządu Spółki na prezentowane dni bilansowe oraz do dnia zatwierdzenia Sprawozdania Finansowego do publikacji nie nastąpiły zdarzenia mogące spowodować realizację wyżej wymienionych weksli.

Zarząd Spółki nie zidentyfikował zobowiązań warunkowych z tytułu wystawionych weksli.

**1.15. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych.**

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.01.2024 (BO)	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na dzień 31.12.2024 (BZ)
<b>1. Aktywa z tytułu niezakończonych umów długoterminowych</b>	<b>114 479,02</b>	<b>2 532 293,96</b>	<b>114 479,02</b>	<b>2 532 293,96</b>
<b>2. Pozostałe czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów operacyjnych</b>	<b>15 287,80</b>	<b>325 093,14</b>	<b>269 322,62</b>	<b>71 058,32</b>
<b>3. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:</b>	<b>63 512,43</b>	<b>109 534,00</b>	<b>54 376,93</b>	<b>118 669,50</b>
a) aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	63 512,43	109 534,00	54 376,93	118 669,50
<b>3. Bienne rozliczenia międzyokresowe kosztów operacyjnych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Rozliczenia międzyokresowe przychodów - umowy długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>162 554,60</b>	<b>0,00</b>	<b>162 554,60</b>
<b>5. Rozliczenia międzyokresowe przychodów - dotacje</b>	<b>5 287 198,59</b>	<b>841 023,99</b>	<b>522 481,43</b>	<b>5 605 741,15</b>

Wyszczególnienie rozliczeń międzyokresowych przychodów	31.12.2024	31.12.2023
<b>Razem rozliczenia międzyokresowe przychodów</b>	<b>5 605 741,15</b>	<b>5 287 198,59</b>
Długoterminowe - dotacje	4 575 774,81	4 881 607,22
IASv2	1 441 918,69	1 804 536,39
SOP200	2 162 878,03	2 706 804,58
ScanSAT	246 844,17	370 266,25
PIAST	724 133,92	0,00

Pozostałe krótkoterminowe - dotacje	1 029 966,34	405 591,37
ScanSAT	123 422,09	123 422,08
EE_Amortyzacja	5 345,08	72 053,87
IASv2	360 479,67	0,00
SOP200	540 719,50	0,00
PIAST	0,00	210 115,42

Dotacja PIAST dotyczy prac rozwojowych będących w toku realizacji, których zakończenie planowane jest na lipiec 2025 r. Pozostałe dotacje odnoszą się do zakończonych prac rozwojowych.

**1.16. W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami zostaje zaprezentowane w informacji dodatkowej; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową;**

Wyszczególnienie	Kwota	Pozycja w bilansie	W tym kwota przypadająca na część długoterminową
<b>1. Składnik pasywów wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu - powiązania</b>			
- otrzymane dotacje	5 605 741,15	B.IV.2-(1) B.IV.2-(2)	4 575 774,81

**1.17. Łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych;**

Zabezpieczenia na majątku jednostki zostały opisane w notce 1.14 – Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)

**1.18. W przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:**

- istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku
- dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego lub odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
- tabelę zmian w kapitale z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego.

Nie występuje.

**1.19. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o których mowa w:**

- art. 62a ust. 1 ustawy Prawo bankowe,
- art. 3b ust. 1 ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych.

Rachunek bankowy	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
- rachunek VAT Alior Bank S.A. (1543)	0,00	0,00
- rachunek VAT Alior Bank S.A. (6493)	2 265,00	231 297,05
<b>RAZEM</b>	<b>2 265,00</b>	<b>231 297,05</b>

## 2. Objasnienia do rachunku zysków i strat.

### 2.1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży usług, towarów i materiałów.

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż za okres 01.01.- 31.12.2024r.		
	krajowa	eksportowa	ogółem
<b>1. Produktów i usług, w tym:</b>	<b>633 001,02</b>	<b>10 879 851,20</b>	<b>11 512 852,22</b>
INDUSTRY	633 001,02	1 228 677,18	1 861 678,20
SPACE	0,00	9 651 174,02	9 651 174,02
<b>2. Towarów</b>	<b>33 936,80</b>	<b>0,00</b>	<b>33 936,80</b>
INDUSTRY	33 936,80	0,00	33 936,80
<b>Razem</b>	<b>666 937,82</b>	<b>10 879 851,20</b>	<b>11 546 789,02</b>

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż za okres 01.01.- 31.12.2023r.		
	krajowa	eksportowa	ogółem
<b>1. Produktów i usług, w tym:</b>	<b>4 409 282,42</b>	<b>1 039 115,21</b>	<b>5 448 397,63</b>
INDUSTRY	4 338 604,68	654 789,99	5 206 089,75
SPACE	23 359,75	431 643,21	455 002,96
<b>2. Towarów</b>	<b>9 960,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 960,00</b>
INDUSTRY	9 960,00	0,00	9 960,00
<b>Razem</b>	<b>4 419 242,42</b>	<b>1 039 115,21</b>	<b>5 458 357,63</b>

### 2.2. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

- a) amortyzacji,
- b) zużycia materiałów i energii,
- c) usług obcych,
- d) podatków i opłat,
- e) wynagrodzeń,
- f) ubezpieczeń i innych świadczeń,
- g) pozostałych kosztów rodzajowych.

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

### 2.3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

Nie występuje.

**2.4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.**

Nie występuje.

**2.5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.**

Nie występuje.

**2.6. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym**

Nie występuje.

**2.7. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.**

Nie dotyczy.

**2.8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.**

Lp.	Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w 2024 r.	Nakłady planowane na 2025r.
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	226 218,68	346 088,59
2.	Prace rozwojowe	4 548 629,35	3 830 523,00
3.	Nabycie środków trwałych, w tym:	0,00	2 013 000,00
-	na ochronę środowiska	0,00	0,00
4.	Środki trwałe w budowie, w tym:	0,00	0,00
-	na ochronę środowiska	0,00	0,00
5.	Inwestycje w nieruchomości i prawa	0,00	0,00
6.	Razem	4 774 848,02	5 897 023,00

Planowane nakłady na wartości niematerialne i prawne - zakup specjalistycznego oprogramowania do projektowania układów optycznych.

Planowane nakłady na prace rozwojowe - planowane prace rozwojowe w ramach projektów Semovis, NARA i innych prowadzonych przez Spółkę. Kwota obejmuje wynagrodzenia oraz koszty sprzętu, który będzie zaliczony do prac rozwojowych. Koszty ponoszone w perspektywie całego roku, w tym co miesiąc ze względu na przyporządkowanie wynagrodzeń osobowych do projektów.

Planowane nakłady na środki trwałe - elementy laboratorium spełniające definicję środka trwałego i umożliwiające prowadzenie prac badawczych, testowych i integracyjnych teleskopów o dużej aperturze (tj. o średnicy zwierciadła pierwotnego większej niż 200 mm).

## 2.9. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Nie występuje.

## 2.10. Informacja o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 ustawy do WNI

Poniżej w tabeli przedstawiono koszty prac badawczych i koszty prac rozwojowych, które nie zostały zaklasyfikowane jako koszty zakończonych prac rozwojowych w okresie objętym Sprawozdaniem Finansowym.

Wyszczególnienie	01.01.2024 - 31.12.2024	01.01.2023 - 31.12.2023
<b>Koszty prac badawczych</b>	<b>351 800,29</b>	<b>1 349 474,56</b>
wydatki ryczałtowe PIAST (SOP 120)	351 800,29	455 599,14
wydatki ryczałtowe EagleEye (IASv2 i SOP200)	0,00	893 875,42
<b>Koszty prac rozwojowych</b>	<b>4 774 848,02</b>	<b>5 956 731,58</b>
<b>Razem</b>	<b>5 126 648,31</b>	<b>7 306 206,14</b>

Koszty niezakończonych prac rozwojowych zostały ujęte w ramach wartościach niematerialnych i prawnych w pozycji uszczegółwiającej koszty prac rozwojowych w trakcie realizacji, szczegółowy opis tych prac znajduje się w notcie 1. 1.a)

## 2.11. Informacje o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28m ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1406, 1492, 1565, 2122 i 2123) - w przypadku podatników opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek kapitałowych.

Spółka w roku podatkowym 2023 i 2024 nie osiągnęła dochodów z tytułu ukrytych zysków, o których mowa w art. 28m ust. 1 pkt 2 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, w związku z czym niniejszy punkt informacji dodatkowej nie znajduje zastosowania w odniesieniu do niniejszego sprawozdania finansowego.

## 3. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych

Lp.	Tytuł	Tabela kursów	31.12.2024
1	kurs EUR/PLN	252/A/NBP/2024	4,2730
2	kurs USD/PLN	252/A/NBP/2024	4,1012

#### 4. Objasnienia do rachunku przepływów pieniężnych.

- 4.1. Objasnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalnością operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych należy wyjaśnić przyczyny**

Spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Wyszczególnienie		01.01.2024 r. - 31.12.2024 r.	01.01.2023 r. - 31.12.2023 r.
	<b>Korekty razem</b>	<b>78 513,12</b>	<b>1 967 736,40</b>
<b>1.</b>	<b>Amortyzacja</b>	<b>1 285 401,15</b>	<b>753 044,08</b>
	amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych	1 074 552,38	401 221,54
	amortyzacja środków trwałych	210 848,77	351 822,54
<b>2.</b>	<b>Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych wynikają z:</b>	<b>20 235,87</b>	<b>0,00</b>
<b>3.</b>	<b>Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) składają się z:</b>	<b>4 808,22</b>	<b>0,00</b>
	zapłacone odsetki od pożyczek	4 808,22	0,00
<b>4.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej wynika z:</b>	<b>18 136,49</b>	<b>0,00</b>
	spisanie kosztów prac rozwojowych w toku realizacji – projekt 23011_Animex(LS)	18 136,49	0,00
<b>5.</b>	<b>Zmiana stanu rezerw wynika z następujących pozycji:</b>	<b>321 333,87</b>	<b>110 631,76</b>
	zmiana stanu rezerw wynikająca z bilansu	321 333,87	110 631,76
<b>6.</b>	<b>Zmiana stanu zapasów wynika z następujących pozycji:</b>	<b>44 351,83</b>	<b>-904 916,70</b>
	zmiana stanu zapasów wynikająca z bilansu	44 351,83	-904 916,70
<b>7.</b>	<b>Zmiana należności wynika z następujących pozycji:</b>	<b>827 206,17</b>	<b>-1 216 453,25</b>
	zmiana stanu należności krótkoterminowych wynikająca z bilansu	827 206,17	-1 216 453,25
<b>8.</b>	<b>Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów, wynika z następujących pozycji:</b>	<b>-395 315,11</b>	<b>1 641 891,86</b>
	zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych wynikająca z bilansu	-102 726,52	1 641 891,86
	zmiana stanu zobowiązań z tytułu nabycia licencji	-292 588,59	0,00
<b>9.</b>	<b>Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych wynika z następujących pozycji:</b>	<b>-2 047 645,37</b>	<b>1 401 038,65</b>
	zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych kosztów	-52 404,66	-15 424,83
	zmiana stanu krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych kosztów	-2 476 337,87	-49 182,60
	zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych przychodów	481 097,16	1 465 646,08
<b>10.</b>	<b>Na wartość pozycji "inne korekty" składają się:</b>	<b>0,00</b>	<b>182 500,00</b>
	program motywacyjny	0,00	182 500,00
<b>1.</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu wynikające z bilansu, w tym</b>	<b>1 142 357,53</b>	<b>4 369 071,15</b>
-	kasa	0,00	728,84
-	środki pieniężne na rachunkach bankowych	1 142 357,53	4 368 342,31
<b>2.</b>	<b>różnice kursowe z wyceny środków pieniężnych</b>	<b>3 395,92</b>	<b>1 254,87</b>

	dodatnie różnice kursowe	3 395,92	1 490,45
	ujemne różnice kursowe	0,00	235,58
<b>3.</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu przyjęte do rachunku przepływów pieniężnych, w tym</b>	<b>1 142 357,53</b>	<b>4 369 071,15</b>
-	o ograniczonej możliwości dysponowania:	2 265,00	231 297,05
	<i>środki pieniężne zablokowane na rachunkach bankowych VAT</i>	2 265,00	231 297,05
	<i>środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym ZFŚS</i>	0,00	0,00

**5. Objasnienia do zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych.**

**5.1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy.**

Nie występuje.

**5.2. Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi (wraz z kwotami).**

Spółka nie przeprowadzała istotnych transakcji zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.

**5.3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.**

Na dzień 31 grudnia 2024 r. Spółka zatrudniała 52 osoby w oparciu o umowę o pracę (49,40 w przeliczeniu na pełne etaty) W okresie 01.01.2024 – 31.12.2024 Spółka nawiązywała również współpracę w oparciu o umowy cywilnoprawne (umowy zlecenia, umowy o dzieło). We wskazanym okresie Spółka zawarła takie umowy z 15 osobami.

Grupa zawodowa	Liczba osób (FTE)
R&D / Technologia	36
Administracja	6,4
Sprzedaż i marketing	7
<b>Razem</b>	<b>49,4</b>

Na dzień 31 grudnia 2023 r. Spółka zatrudniała 43 osoby w oparciu o umowę o pracę (41,50 w przeliczeniu na pełne etaty) W okresie 01.01.2023 – 31.12.2023 Spółka nawiązywała również współpracę w oparciu o umowy cywilnoprawne (umowy zlecenia, umowy o dzieło). We wskazanym okresie Spółka zawarła takie umowy z 15 osobami.

Grupa zawodowa	Liczba osób (FTE)
R&D / Technologia	28,75
Administracja	4,75
Sprzedaż i marketing	8
<b>Razem</b>	<b>41,5</b>

**5.4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno).**

Wyszczególnienie	31.12.2024
Zarząd	1 108 850,11
Rada Nadzorcza	36 000,00

Wyszczególnienie	31.12.2023
Zarząd	1 020 982,26
Rada Nadzorcza	14 400,00

**5.5. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.**

Na dzień 31.12.2024r. Spółka nie udzieliła tym osobom pożyczek ani świadczeń o podobnym charakterze.

**5.6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.**

Wynagrodzenie netto na koszty badania sprawozdania finansowego za okres 01.01. – 31.12.2024 wynosi 30 000,00 PLN.

**6. Zdarzenia po dniu bilansowym, rodzaj i skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości.**

**6.1. informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju.**

Pozycja rachunku zysków i strat 2023	Dane przed korektą	Przeniesienie kosztów prac badawczych ujętych w pozostałych kosztach operacyjnych	Korekta dotycząca rozliczenia kontraktów	Korekta dotycząca rozpoznania produkcji w toku	Prezentacja kosztów wytworzenia prac rozwojowych	Ujęcie kosztów programu motywacyjnego w wynagrodzeniach	Korekta przychodów ze sprzedaży w związku z wystawieniem korekty	Aktywowanie prac adaptacyjnych nowego biura - korekta kosztów	Korekta amortyzacji i kosztów wytworzenia prac rozwojowych	Dane po korekcie
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	5 491 816,06	0,00	91 879,06	870 015,43	5 955 088,95	0,00	-86 576,00	0,00	0,00	12 322 223,50
Przychody netto ze sprzedaży produktów	5 481 856,06	0,00	91 879,06	-38 761,49	0,00	0,00	-86 576,00	0,00	0,00	5 448 397,63
Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00	0,00	908 776,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	908 776,92
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00	0,00	5 955 088,95	0,00	0,00	0,00		5 955 088,95
Koszty działalności operacyjnej, w tym:	8 262 575,21	933 698,82	69 224,33	180 732,10	5 955 088,95	182 500,00	0,00	-161 447,00	55 618,23	15 477 990,65
Amortyzacja	699 840,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 203,54	753 044,08
Zużycie materiałów i energii	3 060 121,58	175 220,63	91 824,30	180 732,10	883 325,78	0,00	0,00	0,00	0,00	4 391 224,39
Usługi obce	1 273 590,44	560 288,05	0,00	0,00	1 733 047,94	0,00	0,00	-161 447,00	2 414,69	3 407 894,12
Wynagrodzenia	2 194 284,13	164 888,63	-22 599,96	0,00	2 833 396,29	182 500,00	0,00	0,00	0,00	5 352 469,09
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	627 515,64	33 301,51	0,00	0,00	497 916,05	0,00	0,00	0,00	0,00	1 158 733,20
Pozostałe koszty rodzajowe	318 180,48	0,00	0,00	0,00	7 402,89	0,00	0,00	0,00	0,00	325 583,37
III. ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY	-2 770 759,15	-933 698,82	22 654,72	689 283,33	0,00	-182 500,00	-86 576,00	161 447,00	-55 618,23	-3 155 767,15
Pozostałe koszty operacyjne	941 470,88	-933 698,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 772,06
VI. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	-2 192 103,95	0,00	22 654,72	689 283,33	0,00	-182 500,00	-86 576,00	161 447,00	-55 618,23	-1 643 413,13
X. ZYSK (STRATA) BRUTTO	-2 219 378,33	0,00	22 654,72	689 283,33	0,00	-182 500,00	-86 576,00	161 447,00	-55 618,23	-1 670 687,51

XI. PODATEK DOCHODOWY	-6 916,00	0,00	10 303,12	-3 488,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101,41
XIII. ZYSK (STRATA) NETTO	-2 212 462,33	0,00	12 351,60	692 771,86	0,00	-182 500,00	-86 576,00	161 447,00	-55 618,23	-1 670 586,10

Sprawozdanie Finansowe zawierają zmianę stosowanych zasad (polityki) rachunkowości Jednostki oraz korektę błędu.

Spółka dokonała następujących korekt w porównaniu do rocznego sprawozdania finansowego za 2023 rok:

- przeklasyfikowano koszty prac badawczych z pozycji pozostałych kosztów operacyjnych do kosztów działalności operacyjnej, celem zapewnienia spójności z charakterem poniesionych wydatków;
- dostosowano sposób rozliczenia przychodów i kosztów kontraktów długoterminowych do wymogów KSR 3, uwzględniając stopień zaawansowania wykonania;
- skorygowano ujęcie kosztów produkcji w toku w ramach kontraktów długoterminowych, zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości i zasadami rozliczania niezakończonych projektów;
- rozpoczęto wykazywanie kosztów ponoszonych na wytworzenie aktywowanych prac rozwojowych w rachunku zysków i strat jako koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki;
- ujęto wynagrodzenie z tytułu programu motywacyjnego (emisja akcji) w pozycji wynagrodzeń, korygując uprzedni brak prezentacji tej pozycji;
- skorygowano przychody ze sprzedaży w związku z wystawieniem faktury korygującej dotyczącej poprzedniego okresu sprawozdawczego;
- zaklasyfikowano poniesione nakłady adaptacyjne nowego biura jako inwestycję w obcym środku trwałym, zamiast dotychczasowego ujęcia ich jako koszty działalności operacyjnej;
- dokonano korekty amortyzacji oraz kosztów wytworzenia prac rozwojowych w wyniku zmiany daty ich przyjęcia do użytkowania; nakłady poniesione po tej dacie zostały ujęte jako bieżące koszty;
- przeniesiono nierozliczoną część dofinansowania do prac rozwojowych do rozliczeń międzyokresowych długoterminowych z uwagi na przekroczenie 12-miesięcznego horyzontu realizacji;
- przeklasyfikowano należności z tytułu dotacji z pozycji „inne” do grupy należności publicznoprawnych, zgodnie z ich charakterem.

Szczegółowy wpływ korekt na dane finansowe za 2023 rok, w tym kapitał własny został zaprezentowany w tabelach poniżej.

#### BILANS NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2023

AKTYWA	Przed korektą 31.12.2023	Korekta kosztów prac rozwojowych	Korekta dotycząca rozliczenia kontraktów	Korekta przychodów ze sprzedaży w związku z wystawieniem korekty	Aktywowanie prac adaptacyjnych nowego biura - korekta kosztów	Prezentacja dotacji i RMP	Ujęcie kosztów programu motywacyjnego w wynagrodzeniach	Korekta dotycząca rozpoznania produkcji w toku	Po korekcie 31.12.2023
<b>I. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>17 754 300,30</b>	<b>-137 104,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>161 447,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38 072,43</b>	<b>17 816 715,69</b>
Wartości niematerialne i prawne	17 243 798,83	-137 104,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 106 694,79
Koszty zakończonych prac rozwojowych	1 145 629,79	647 849,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 793 479,03
Koszty prac rozwojowych w trakcie realizacji	15 720 691,37	-784 953,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 935 738,09
Rzeczowe aktywa trwałe	219 381,82	0,00	0,00	0,00	161 447,00	0,00	0,00	0,00	380 828,82
Należności długoterminowe	262 350,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262 350,61
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	28 365,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 072,43	66 437,73
<b>II. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>7 002 943,96</b>	<b>0,00</b>	<b>22 654,72</b>	<b>-86 576,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>830 958,36</b>	<b>7 769 981,04</b>
Zapasy	403 053,37	0,00	-91 824,30	0,00	0,00	0,00	0,00	830 958,36	1 142 187,43
Materiały	342 840,61	0,00	-91 824,30	0,00	0,00	0,00	0,00	-202 714,37	48 301,94
Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1 033 672,73	1 033 672,73
Należności krótkoterminowe	2 218 456,94	0,00	0,00	-86 576,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 131 880,94
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń z tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 225 887,92	0,00	0,00	1 436 995,17
inne	1 304 385,95	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 225 887,92	0,00	0,00	78 498,03
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 362,50	0,00	114 479,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 841,52
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>24 757 244,26</b>	<b>-137 104,04</b>	<b>22 654,72</b>	<b>-86 576,00</b>	<b>161 447,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>869 030,79</b>	<b>25 586 696,73</b>
<b>PASYWA</b>	<b>Przed korektą 31.12.2023</b>	<b>Korekta kosztów prac rozwojowych</b>	<b>Korekta dotycząca rozliczenia kontraktów</b>	<b>Korekta przychodów ze sprzedaży w związku z wystawieniem korekty</b>	<b>Aktywowanie prac adaptacyjnych nowego biura - korekta kosztów</b>	<b>Prezentacja dotacji i RMP</b>	<b>Ujęcie kosztów programu motywacyjnego w wynagrodzeniach</b>	<b>Korekta dotycząca rozpoznania produkcji w toku</b>	<b>Po korekcie 31.12.2023</b>

<b>I. KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>16 778 482,76</b>	<b>-60 190,04</b>	<b>12 351,60</b>	<b>-86 576,00</b>	<b>161 447,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>446 003,73</b>	<b>17 251 519,05</b>
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182 500,00	0,00	182 500,00
Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 745 905,19	-4 571,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-246 768,13	-1 997 245,13
Zysk (strata) netto	-2 212 462,33	-55 618,23	12 351,60	-86 576,00	161 447,00	0,00	-182 500,00	692 771,86	-1 670 586,10
<b>II. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>7 978 761,50</b>	<b>-76 914,00</b>	<b>10 303,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>423 027,06</b>	<b>8 335 177,68</b>
<b>1. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>282 923,79</b>	<b>0,00</b>	<b>10 303,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>293 226,91</b>
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 232,00	0,00	10 303,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 535,12
<b>3. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>2 408 639,12</b>	<b>-76 914,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>423 027,06</b>	<b>2 754 752,18</b>
<b>4. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>5 287 198,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 287 198,59</b>
Inne rozliczenia międzyokresowe	5 287 198,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 287 198,59
- długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 881 607,22	0,00	0,00	4 881 607,22
- krótkoterminowe	5 287 198,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 881 607,22	0,00	0,00	405 591,37
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>24 757 244,26</b>	<b>-137 104,04</b>	<b>22 654,72</b>	<b>-86 576,00</b>	<b>161 447,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>869 030,79</b>	<b>25 586 696,73</b>

**6.2. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.**

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

**6.3. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.**

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

**6.4. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianą kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.**

Sprawozdanie Finansowe zawiera zmian zasad rachunkowości. Różnice pomiędzy opublikowanym sprawozdaniem finansowym za 2023 rok, a danymi zaprezentowanymi w Sprawozdaniu Finansowym wraz z ich objaśnieniem zostały szczegółowo przedstawione w nocie 6.1.

**6.5. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.**

Przedstawione dane w sprawozdaniu finansowym są porównywalne.

**7. Objaśnienia dotyczące jednostek wchodzących w skład grupy kapitałowej.**

**7.1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:**

- a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
- b) procentowym udziale,
- c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
- d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
- e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
- f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych,
- g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia.

Spółka w przedsięwzięciach takich nie uczestniczyła.

**7.2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi.**

Pozycja nie występuje.

**7.3. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie udziałów i stopniu udziału w zarządzaniu oraz o zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy.**

Lp.	Wyszczególnienie	Scanway Space Corporation
		2529 Foothill BLVD #212 LA Crescenta, CA 91214, USA
1.	Procent i wartość nominalna udziałów w spółce	100%- wkłady wniesione 403,74 zł
2.	Mała grupa kapitałowa (art.. 56 ust. 1 )	Jednostka korzysta ze zwolnienia wynikającego z art. 56 ust. 1 - łączne dane jednostki dominującej oraz jednostki zależnej nie przekraczają wymaganych limitów
3.	Konsolidacji dokonuje jednostka dominująca wyższego szczebla (art. 56 ust. 2)	nie dotyczy

Spółka zależna Scanway Space Corporation (USA) nie prowadziła działalności operacyjnej w roku obrotowym 2024. Na dzień bilansowy spółka wykazywała:

- kapitał własny – 100 USD
- przychody: 0 USD,
- aktywa: 100 USD,
- zobowiązania: 0 USD,
- wynik finansowy: 0 USD.

Z uwagi na brak aktywności oraz brak znaczenia finansowego i operacyjnego, jednostka ta została uznana za nieistotną dla celów konsolidacji i prezentacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

**7.4. Jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o:**

- a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstępianie od konsolidacji,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji,
- c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:
  - wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychodów finansowych,
  - wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy,
  - wartość aktywów trwałych,
  - przeciętne roczne zatrudnienie.

Zgodnie z informacjami przedstawionymi w nocie 7.3, Scanway S.A. posiada jedną jednostkę zależną – Scanway Space Corporation z siedzibą w Stanach Zjednoczonych, która nie została objęta konsolidacją.

- 7.5. a) Informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne.**

Nie dotyczy.

- b) Informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne.**

Nie dotyczy.

- 7.6. Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz forma prawna każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową**

Nie dotyczy.

- 7.7. Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług.**

Nie dotyczy.

**8. Informacje o połączeniu spółek.**

- 8.1. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:**

- a) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:**
  - nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,
  - liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
  - cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemnej wartości firmy i opis zasad jej amortyzacji,
- b) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów:**
  - nazwy (firmy) i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,
  - liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
  - przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia.

Nie dotyczy.

## 9. Poważne zagrożenia dla kontynuacji działalności.

### 9.1. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

Sprawozdanie Finansowe zostało sporządzone przy:

- założeniu, że Spółka będzie kontynuować działalność gospodarczą w dającej się przewidzieć przyszłości, tj. przez co najmniej 12 miesięcy od dnia zatwierdzenia Sprawozdania finansowego do publikacji,
- ocenie Zarządu Spółki, iż nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Działalność Spółki w latach 2023 – 2024 finansowana była z uzyskanych wpływów z umów komercyjnych, wkładów akcjonariuszy oraz wpływów z dotacji. Zarząd Jednostki zakłada finansowanie działalności Spółki w 2025 roku i kolejnych latach przede wszystkim z wpływów z umów komercyjnych. Posiadany na dzień bilansowy stan środków pieniężnych oraz planowane wpływy z projektów komercyjnych, w ocenie Zarządu, są wystarczające do finansowania działalności przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Istotna część założonych wpływów z projektów komercyjnych dotyczy już podpisanych umów (m.in. z Nara Space, Marble Imaging), a pozostała dotyczy projektów, co do których istnieje wysokie prawdopodobieństwo ich zawarcia w najbliższych miesiącach lub zaplanowanych do zawarcia (np. Camila – Spółka aktualnie kontynuuje prace zmierzające do zawarcia umowy wykonawczej z Liderem projektu – Creotech Instruments). Backlog Spółki, rozumiany jako podpisane i realizowane kontrakty do rozliczenia w bieżącym roku obrotowym oraz przyszłych okresach, wynosi na dzień publikacji sprawozdania, tj. 22.05.2025 roku, 15,7 mln zł. Wskazana wartość backlogu nie uwzględnia spodziewanych wpływów z tytułu uczestnictwa Scanway w projekcie Camila, gdzie toczą się rozmowy nad zawarciem umowy wykonawczej, regulującej szczegółowo zasady współpracy i rozliczeń.

Ponadto, w sytuacji nieprzewidzianych problemów płynnościowych (wynikających na przykład z opóźnień płatności od kontrahentów), Zarząd dopuszcza pozyskanie dodatkowego finansowania poprzez pożyczkę od znaczących akcjonariuszy lub dodatkową emisję akcji.

## 10. Inne istotne informacje ułatwiające ocenę jednostki.

### 10.1. W przypadku gdy inne informacje niż wymienione powyżej mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki, należy ujawnić te informacje.

Pozycja nie występuje.

## 11. Informacja o instrumentach finansowych

Spółka rozpoznaje instrumenty finansowe (aktywa finansowe i zobowiązania finansowe) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. (Dz.U. 2017.277) w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych. Tym samym Spółka definiuje następująco instrumenty finansowe:

1. Aktywa i zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu – aktywa i zobowiązania utrzymywane w celu generowania krótkoterminowego zysku, aktywa z zamiarem sprzedaży w krótkim czasie lub będące częścią portfela, z którego dokonano w przeszłości sprzedaży w celu osiągnięcia korzyści w krótkim czasie oraz instrumenty pochodne niebędące instrumentami zabezpieczającymi.
2. Pożyczki udzielone i należności własne – aktywa, które powstały w skutek wydania drugiej stronie środków pieniężnych, obligacje i inne instrumenty dłużne.
3. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności – aktywa o stałe określonych płatnościach i ustalonych terminach płatności oraz aktywa z zamiarem utrzymywania do terminu wymagalności.
4. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży – inne aktywa, które nie zostały zdefiniowane wyżej.

Do grupy aktywów i zobowiązań przeznaczonych do obrotu Spółka zakwalifikowała jako zobowiązanie finansowe zobowiązanie z tytułu kredytów i pożyczek.

Grupa aktyw finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności obejmuje lokaty bankowe powyżej 3 miesięcy.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży Spółka zakwalifikowała środki pieniężne obejmujące środki na rachunkach bankowych oraz krótkoterminowe lokaty bankowe poniżej 3 miesięcy.

#### Stan na 31 grudnia 2024 roku

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu</b>	-	-	-	-
<b>Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym:</b>	-	<b>750 000,00</b>	<b>750 000,00</b>	-
- zobowiązanie z tytułu kredytów i pożyczek	-	750 000,00	750 000,00	-
<b>Pożyczki udzielone i należności własne</b>	-	-	-	-
<b>Aktywa finansowe otrzymywane do terminu wymagalności</b>	-	-	-	-
- lokaty bankowe	-	-	-	-
<b>Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży</b>	<b>4 369 071,15</b>	-	<b>3 226 713,62</b>	<b>1 142 357,53</b>
- środki pieniężne	4 369 071,15	-	3 226 713,62	1 142 357,53

#### Stan na 31 grudnia 2023 roku

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu</b>	-	-	-	-
<b>Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym:</b>	-	-	-	-
- zobowiązanie z tytułu kredytów i pożyczek	-	-	-	-
<b>Pożyczki udzielone i należności własne</b>	-	-	-	-
<b>Aktywa finansowe otrzymywane do terminu wymagalności</b>	-	-	-	-
- lokaty bankowe	-	-	-	-
<b>Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży</b>	<b>66 244,72</b>	<b>4 302 826,43</b>	-	<b>4 369 071,15</b>
- środki pieniężne	66 244,72	4 302 826,43	-	4 369 071,15

W 2023 i 2024 roku Spółka nie uzyskała przychodów z tytułu odsetek.

Poniżej ujęto zestawienie kosztów z tytułu odsetek przypadające na 2024 rok, z podziałem na kategorie pasywów, których odsetki te dotyczą. W 2023 roku spółka nie ponosiła kosztów z tytułu odsetek.

**Stan za okres 1 stycznia - 31 grudnia 2024 roku**

Wyszczególnienie	Odsetki naliczone i zrealizowane	Odsetki naliczone i niezrealizowane wg terminów zapłaty:			Odsetki ogółem
		do 3 miesięcy	powyżej 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
<b>Wobec jednostek powiązanych</b>	-	-	-	-	-
<b>Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale</b>	-	-	-	-	-
<b>Wobec pozostałych jednostek</b>	<b>4 808,22</b>	-	-	-	<b>4 808,22</b>
- zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	4 808,22	-	-	-	4 808,22

Spółka w każdym obszarze swojej działalności jest narażona na ryzyko. Zrozumienie zagrożeń mających swoje źródło w ekspozycji Spółki na ryzyko oraz zasad zarządzania nim pozwala na lepszą realizację zadań.

Głównymi ryzykami finansowymi, na które narażona jest Spółka są:

- ryzyko walutowe,
- ryzyko zmian stóp procentowych,
- ryzyko związane z płynnością finansową,
- ryzyko kredytowe.

Zarządzanie ryzykiem finansowym zawiera procesy identyfikacji, pomiaru i określania sposobu postępowania z nim. Odpowiednia polityka, struktura organizacyjna i procedury wspierają proces, u podstaw którego leżą działania związane z zarządzaniem ryzykiem

### **Ryzyko walutowe**

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny, głównie w USD i EUR i może prowadzić do zwiększenia kosztów działalności w przypadku osłabienia złotego. Ponadto ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę sprzedaży w walutach innych niż jej waluta wyceny, głównie w USD i EUR i może prowadzić do zmniejszenia wyniku w przypadku umocnienia złotego. W ocenie Zarządu Spółki z racji skali zawieranych transakcji walutowych Spółka nie musi rozważać ze skorzystania z dostępnych na rynku bankowym instrumentów zarządzania ryzykiem walutowym. Zarząd Spółki na obecnym etapie rozwoju Jednostki ocenia ryzyko walutowe jako niskie.

### Ryzyko zmian stóp procentowych

Ryzyko zmian stóp procentowych odnosi się do negatywnego wpływu tych zmian na sytuację finansową Spółki i dotyczy udzielonych i zaciągniętych pożyczek, umów leasingu oraz środków pieniężnych. Spółka w niewielkim stopniu korzysta ze środków kredytowych, finansując swoją działalność w podstawowym zakresie kapitałem własnym oraz środkami pochodzącymi z dotacji, stąd ryzyko wynikające ze zmiany stóp procentowych wpływające na koszt pożyczek ma nieznaczny wpływ na sytuację finansową Spółki.

### Ryzyko związane z płynnością finansową

Działalność Spółki w latach 2023 – 2024 finansowana była z uzyskanych wpływów z umów komercyjnych, wkładów akcjonariuszy oraz wpływów z dotacji. Zarząd Jednostki zakłada finansowanie działalności Spółki w 2025 roku i kolejnych latach przede wszystkim z wpływów z umów komercyjnych. Posiadany na dzień bilansowy stan środków pieniężnych oraz planowane wpływy z projektów komercyjnych, w ocenie Zarządu, są wystarczające do finansowania działalności przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Celem Spółki jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania, poprzez korzystanie z rozmaitych źródeł finansowania. Spółka korzysta z finansowania głównie w postaci środków pozyskanych w wyniku emisji akcji oraz dotacji.

### Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe związane jest z brakiem możliwości wywiązania się kontrahentów czy pożyczkobiorców ze swoich zobowiązań wobec Spółki. W celu zminimalizowania tego ryzyka Spółka zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. W prezentowanych okresach Spółka nie posiadała przeterminowanych należności. W związku z czym ryzyko kredytowe było identyfikowane na niskim poziomie.

Poniżej w tabelach przedstawiono koncentrację ryzyka kredytowego oraz maksymalną ekspozycję na ryzyko kredytowe w okresie objętym Sprawozdaniem Finansowym.

W ocenie Zarządu Jednostki nie występują inne przejawy ryzyka kredytowego oprócz przeterminowania należności.

#### Koncentracja ryzyka kredytowego

Wyszczególnienie	31.12.2024	31.12.2023
Należności długoterminowe od pozostałych jednostek		
Kontrahent 1	262 350,61	262 350,61
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek		
Kontrahent 2	266 578,00	1 225 887,92
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		
Kontrahent 3	1 132 208,05	4 368 342,31
<b>Razem</b>	<b>1 661 136,66</b>	<b>5 856 580,84</b>

**Maksymalna ekspozycja na ryzyko kredytowe**

Wyszczególnienie	31.12.2024	31.12.2023
Należności długoterminowe od pozostałych jednostek	262 350,61	262 350,61
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek	1 279 626,09	2 053 382,91
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 142 357,53	4 369 071,15
<b>Razem</b>	<b>2 684 334,23</b>	<b>6 684 804,67</b>

**W okresie objętym Sprawozdaniem finansowym Spółka nie dokonywała:**

- kompensowania aktywów finansowych i zobowiązań finansowych w bilansie,
- przeszacowania instrumentów finansowych,
- odpisów aktualizujących instrumenty finansowe,
- przekwalifikowania instrumentów finansowych.

Spółka nie posiadała instrumentów zabezpieczających w okresie objętym Sprawozdaniem finansowym.

Wartość godziwa posiadanych przez Spółkę w okresie objętym Sprawozdaniem finansowym instrumentów finansowych jest równa wartości księgowej.

**12. Informacje dotyczące realizowanych umów budowlanych (kontraktów długoterminowych)**

Wyszczególnienie	przychody zafakturowane	koszty poniesione	przychody ustalone wg zasad KSR 3	koszty ustalone wg zasad KRS 3	rezerwa na straty
<b>Umowy o usługi budowlane ogółem</b>	<b>7 121 325,11</b>	<b>1 408 911,49</b>	<b>9 543 320,35</b>	<b>1 578 343,98</b>	<b>0,00</b>
- w tym umowy niezakończone łącznie	6 873 263,22	1 315 967,57	9 387 137,52	1 488 721,25	0,00
- w tym umowy niezakończone ustalone metodą zysku zerowego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych	wartość
<b>1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (RMK czynne)</b>	<b>10 199,08</b>
<b>2. Należności niezafakturowane</b>	<b>2 522 094,88</b>
<b>Razem aktywa z tyt. niezakończonych umów długoterminowych</b>	<b>2 532 293,96</b>

Rozliczenia międzyokresowe umów budowlanych	wartość
<b>1. Bierne rozliczone międzyokresowe kosztów (RMK bierne)</b>	<b>162 554,60</b>
<b>2. Rozliczenie międzyokresowe przychodów (RMP)</b>	<b>0,00</b>

Pozostałe ujawnienia w związku z umowami budowlanymi	wartość
1. Kwota przewidywanej straty na umowach	0,00
2. Koszty, których pokrycie przez zamawiającego nie jest prawdopodobne	0,00
3. Kwoty sum zatrzymanych	0,00

Podatek odroczony z tytułu umów budowlanych	wartość
<b>1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>227 906,00</b>
<b>2. Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>14 630,00</b>

### 13. Program motywacyjny dla kluczowych pracowników

Jednostka wdrożyła program motywacyjny dla kierownictwa oraz pracowników Spółki. W ramach programu Spółka wyemituje akcje po cenie nominalnej celem objęcia ich przez te osoby (po spełnieniu określonych w programie kryteriów). Wartość godziwa akcji ujmowana jest w kosztach działalności operacyjnej w korespondencji ze zwiększeniem pozostałych kapitałów rezerwowych. Zgodnie z wymogami MSSF 2 'Płatności w formie akcji' Spółka oszacowała koszt programu motywacyjnego. Standard wymaga, aby Spółka ujmowała koszty wynagrodzeń i wzrost kapitału z tytułu tego typu transakcji w okresie nabywania uprawnień. Mając na uwadze, iż w ocenie Zarządu Spółki uregulowania zawarte w Ustawie o rachunkowości i Krajowych Standardach Rachunkowości są niewystarczające w tym zakresie w oparciu o art. 10 ust. 3 Ustawy o rachunkowości Zarząd Spółki postanowił zastosować MSSF 2 'Płatności w formie akcji'.

Akcje serii E zostały zaoferowane w trybie subskrypcji prywatnej wyłącznie Panu Radosławowi Tomaszowi Charytoniukowi – Członkowi Zarządu Scanway S.A. Emisja miała na celu związanie kluczowego menedżera z firmą na dłuższy okres czasu, w związku z objęciem przez niego funkcji w Zarządzie oraz istotnym zakresem odpowiedzialności. Pan Radosław Charytoniuk odpowiada za strategiczny obszar działalności Spółki, obejmujący:

- nadzór nad działem Industry,
- pozyskiwanie nowych kontraktów w tym obszarze,
- zarządzanie zespołem, w tym również częściową obsługę administracyjną firmy,
- rozliczenia finansowe wybranych obszarów działalności operacyjnej Scanway S.A.

Wartość akcji serii E objętych przez Pana Radosława Charytoniuka w 2023 roku, przyznanych w ramach programu motywacyjnego, wyniosła 182 500 zł i stanowiła formę jego wynagrodzenia z tego tytułu.

#### PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

Jędrzej Kowalewski  
Prezes Zarządu

Mikołaj Podgórski  
Członek Zarządu

Michał Zięba  
Członek Zarządu

Radosław Charytoniuk  
Członek Zarządu

#### PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH

Olga Wnuk  
Idea Tax sp. z o.o.

Wrocław, 22 maja 2025 roku

**Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.**

Lp.	Wyszczególnienie	Inne źródła 2024	Inne źródła 2023
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok	-1 600 121,74	-2 219 378,33
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych) ( - )	544 609,21	1 175 908,27
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym ( - )	3 185 728,59	24 805,40
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych ( + )	24 805,40	1 524,97
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych) (+)	1 330 825,93	1 356 788,65
F.	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku ( + )	435 326,95	282 669,18
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych ( - )	282 669,18	182 528,19
H.	Straty z lat ubiegłych pomniejszająca dochód roku bieżącego ( - )	0,00	0,00
I.	Inne zmniejszenia podstawy opodatkowania ( - )	0,00	0,00
J.	Podstawa opodatkowania	-3 822 170,44	-1 961 637,39
K.	Podatek dochodowy (9%)	0,00	0,00